LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CHPJ: 71.482.318:0001.85

Rua Anénio Aparecido Ferraz, 1.111 - Parque Santa isabei - Sorocaba/SP - CEP 18052-280
Wwrw.monteirclobatosorocaba org Fone: (15} 3221.487¢

Sorocaba, 07 de Novembro de 2018.

PRESTAGAO DE CONTAS FUNCAD
OFERTA DO SERVICO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente

Comissdo de Projetos

O Llar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n®
71.492.318/0001-85, vem encaminhar a este Conselho os documentos e/ou
esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacgdo de contas de
Outubro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na

importancia de RS 4.902,30 (Quatro Mil e Novecentos e Dois Reais e Trinta Centavos).

Oficio de capa para encaminhamento da Prestag¢do de Contas;
Cadastro Basico da Entidade;

Anexo 14;

Anexo 18;

Anexo 20;

Cépias das despesas realizadas no periodo;

Extrato bancdrio da conta corrente exclusiva da Parceria;

Relagdo dos profissionais vinculados ao servigo;

w L N O R W N R

Relatdrio Atividades do referido més;
10. Relatdrio de Atendidos do referido més;

11. Certid6es Negativas de Débitos.

José Murilo auad
sidente



ORGAO CONCESSOR:

ORGAO BENEFICIARIO:

_ CMDCA- FUNDO DA CRIANCA £ DO ADOLESCENTE DE SOROCABA

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

CNPJ DO BENEFICIARIO:

71.492.318/0001-85

ENDERECO E CEP:

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N® 1111 - JD. ITANGUA - CEP 18052-280 - SOROCABA/SP

TIPO DE CONCESSAO: (*} SUBVENGCAO
VALOR REPASSADO: R$ 4.902,30
EXERCICIO: OUTUBRO/2018

ADVOGADO(S): (**)

N\

ORGAO CONCESSOR:

ANA LUCIA GARDENAL BBBANGMIDENTE DO CMDCA

(nome, cargo e assinatura)
GRGAO BENEFICIARIO:

{nome, cargo, assinatura e carimbo)
CONTABILISTA

JOSE MURILO MARuh\(MA - PRESIDENTE

SILVIA JANAINA MORAL)- /0-0 - CPF 248.831.498-62

{nome, assinatura e carimbo com CRC)
LEI AUTORIZADORA:

7
LEI MUNICIPAL 8.627-/ 04 DE DEQEMBRO DE 2008
£

OBJETO:

/

PAPO ABERTO




LAR ESCOLA MONTEIROC LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO EM 19 OF MAID DE 1046 - CNPJ: 71.492.3180001.85

Rua anibo dpereckio Famaz, 1.911 - Pargus Sants isabe:
VW FOMYSIDAtOROTECoRE. 0]

OCAUL/SE - CEP 18052.250

Fone. (151 Da1-48T0

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR — DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS

RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
CNPJ:

CMDCA - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

71.492.318/0001-85

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, Ne 1111 - JD. ITANGUA - CEP 18052-280 -

ENDEREGO E CEP:
SOROCABA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: JOSE MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE
CPF: 054.049.068-71
OBJETO DA PARCERIA: OBJETO CONSTANTE NO TERMO DE COLABORACAO
EXERCICIO: OUTUBRO/2018
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
T olahoragholt nbei Munickal N1 oemai018 | 0110312018 A 3111212018 R$ 60.000,00
Aditamento n° 01
Aditamento n° 02
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA .
VALORES NUMERO DO DOCUMENTO VALORES REPASSADOS
PARA o(:;smsss PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DE CREDITO RS)
19/10/2018  |R$ 4902,30| 19/10/2018  [Tover Banc 7R 15481 o g 4.902,30 [~
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ -
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 4.902,30 -~
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$ .
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 4.902,30 | ~
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 4.902,30

{1) Verba: Federal, E ou Municipal, d do ser elab um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
3)F com i is, entre outras.

O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) do LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA vém indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2018 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUHDADO ES2 19 DE MAIO DE 1846 — CRP.J: 71.492.31870001 -85

Rua Aotbnic Apareckio Ferraz, 1.111 - Parque Sants leabel - Sorocaba’SE — LEP 16052-260
YW . mentercicbatos Brocabe. g Fone (157 3021-4870
——————— DEMONSTRATIVO DAS DESPESASINCORRIDAS-NO-EXERGISIO————————
ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL
DESPESAS c OSEASBPIESIZAASD AS TOTAL DE DESPESAS
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE DESPESAS CONTABILIZADAS
CATEGORIA QU CONTABILIZADAS EM EXERCICIOS EXERCICIO E PAGAS NESTE
FINALIDADE DA NESTE ANTERIORES E PAGAS NESTE NESTE EXERCICIO A
DESPESA (8) EXERCICIO (R$) PAGAS NESTE EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) PAGAR EM
EXERCICIO (RS) p W=H+1) EXERCICIOS
(H) SEGUINTES (R$)

R

huranos ) R$ 1.478,70 | R$ - |Rs 1.478,70 | R$ 1478,70 4 R$ .

Recursos

humanos (6) R$ 1.870,00 | R$ - |{R$ 1.870,00 { R$ 1.870,00 | R$ -

Medicamentos RS - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ -

Material médico e

hospitalar (*) RS - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ .

Géneros R 1

alimenticios $ 544,61 | R$ - |R$ 1.54461 | R$ 1.544,61 | R$ -

Outros materiais

de consumo R$ - R$ - [R$ -

(S*?nnqos médicos R$ - |rs - |rs - |Rrs - |rs B

Outros servigos de

terceiros RS - |R$ - |R$ - |R$ - |RS -

Locago de

iméveis R$ - |R$ - |R$ - |R$ - {R$ .

Locagdes diversas R$ - IR$ - |R$ - |R$ - |R$ -

(7 des pblcas R$ - |Rs - |rs - |Rrs - |Rrs -

Combustivel R$ - |R$ - |R$ - IR$ - |R$ -

Bens e materiais

permanentes R$ - IR$ - |R$ - |R$ - {R$ -

Obras R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ -

Despesas

financeiras e RS - |IRS - |R$ - {R$ - |R$ -
\d bancdrias

Outras despesas R$ - |R$ - |R$ - |IR$ - |R$ -

TOTAL R$ 4.893,31 | R$ - |IR$ 4.893,31 | R$ 4.893,31 | R$ -

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préoprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e intemet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como,
por exemplo, aquisi¢io de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE
EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da 4rea da Saude.



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1046 — CHPJ; 71.492.318/0001-85

Rua Antinic Aparecide Ferraz, 1.111 - Parque Santa isebie] - Scrocaba/SP ~ CEP 18452-250
veww manteirclobalosorocaba.crg Fane. {15} 3221-4870

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 4.902,30
{J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) R$ 4.893,31
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] R$ 8,99
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS -
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$ 8,99

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Local e data: Sorocaba 07 de Novembro de 2018.
o

Responsaveis pela Organizagdo da Sociedade Civil:

(nome, cargo e assinatura)

DIRIGENTE:

José Murilo Marinh6 Mdugd< Presidente

CONTADOR/N® CRC: \)\ L URL

Silvia Janaina Moral -WC 15P250727/0-0 - CPF 248.831.498-62

i

J




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORCCABA

FUNDADO €04 18 DE MAIO DE 1846 - CNPJ: 71.492,318/0061-85

Rus Anbni Apsrecfc Teraz, | 171 - Pargue Sants Bavel - SarocabaS - CEP 18852.280
W manteirokbalnscICCRbA. DG Foae: (153 32214873

ANEXO 18

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E NOTIFICAGAO

AUXILIOS/SUBVENGOES/CONTRIBUIGOES

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): CMDCA - FUNDO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA
ENTIDADE BENEFICIARIA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
AUXILIOS/SUBVENGAO E CONTRIBUIGAO: SUBVENGCAO

N° DA LEI AUTORIZADORA: LE! MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2008
OBJETO: PAPO ABERTO

ADVOGADO(S): (*)

Na qualidade de Orgdo/Entidade Publico(a) e Entidade Beneficiaria, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrugdo e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para
companhar todos os atos da tramitag@o processual, até julgamento final e sua publicagdo e, se for 0 caso de de nosso interesse, para, nos prazos
e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisdes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,
serdo publicados no Diario Oficial do Estado, Cadermno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, de
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos
prazos processuais.

LOCAL E DATA: SOROCABA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

-
ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): ANA LUCIA GARDENAL BERANGER - PRESIDENTE poéch
(nome, cargo e assinatura)

ENTIDADE BENEFICIARIA:
{nome, cargo e assinatura)

(*) Facultativo. Indicar quando ja constituido. { /




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SCROCABA

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.482.318/0001-85

Rus Anibnip Aparacido Farrsz, 1.111 - Parque Sania vabe! - Sorocabs/SP - CEP 13082.280
vy ve montsircicbatcsoracabe.ory Fone: (155 3221-4370

ORGAO CONCESSOR:

TIPO DE CONCESSAO: (1)
LEI(S) AUTORIZADORA(S):
OBJETO:

EXERCICIO:

ENTIDADE BENEFICIARIA:
CNPJ:

ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE:
VALOR TOTAL RECEBIDO
ORIGEM DOS RECURSOS(2):

ANEXO 20
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
AUXILIOS / SUBVENGOES / CONTRIBUIGOES

CMDCA - FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA

SUBVENCAD

LE! MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2008

PAPO ABERTO

OUTUBRO/2018

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

71.492.318/0001-85

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, Ne 1111 - ID. ITANGUA - CEP 18052-280 - SOROCABA/SP

JOSE MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE

R$ 4.902,30

MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS — RS DOC. DE CREDITO N¢ DATA VALORES REPASSADOS — RS
RS 4.902,30 0UT/2018-07 19/10/2018 RS 4.902,30
RECURSO NAO UTILIZADO MES ANTERIOR| RS -
JUROS APLICACAO FINANCEIRA| RS -
TOTAL| RS 4.902,30
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| R$ -
Ofs) signatdrio(s), na qualidade de repr e(s) da entidade beneficidria:
o . —— . .. . . P RS 4.893,31
vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
RECURSOS HUMANOS (5) SETEMBRO/2018 RS 1.478,70
RECURSOS HUMANOS (6) SETEMBRO/2018 RS 1.870,00
MEDICAMENTOS SETEMBRO/2018 RS -
MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) SETEMBRO/2018 RS -
GENEROS ALIMENTICIOS SETEMBRO/2018 R$ 1.544,61
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO SETEMBRO/2018 R$ -
SERVICOS MEDICOS (*) SETEMBRO/2018 RS -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS SETEMBRO/2018 RS -
LOCAGAO DE IMOVEIS SETEMBRO/2018 R$ -
LOCACOES DIVERSAS SETEMBRO/2018 RS -
UTILIDADES PUBLICAS (7) SETEMBRO/2018 RS -
COMBUSTIVEL SETEMBRO/2018 RS -
BENS E MATERIAIS PERMANENTES SETEMBRO/2018 RS -
OBRAS SETEMBRO/2018 RS -
DESPESAS FINANCEIRAS E BANCARIAS SETEMBRO/2018 RS -
OUTRAS DESPESAS SETEMBRO/2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 4.893,31
RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO/| RS 8,99
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR| R$ -
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 8,99
o

Z-




102U

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco ao Brast

A336170919223828032
17/10/2018 09:40:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/16/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:40:07
6191000191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA

CPF: 392.106.748-04

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO SP
CONTA: 134.582-6
DATA DE PAGAMENTO: 15/16/2018
VALOR CREDITADO (R$): 533,00

AUTENTICACAC SISBB: 3.E21.14C.663.CDD.451

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SiLVA SOUZA.

DELTA CONTABILIDADE

FOLHAMATIC

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S

. R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA

71.492.318/0001-85

Demonstrativo de Pagamento de Salario
OUTUBRO/2018
Data do Crédito: 15/10/2018

Héédigo “'Nome do Funcionario

CB.0. Emp.Local Depto. Setor Segao FI.

D;ECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ' 5 / ‘ O / dJO AY

l

000077 - HANA LAURA DE LIMA 2515-10 0021 0000 0000 1
Cod. | Descrigao Referéncia T Vencimentos Descontos
1520 | ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 533,00
N
R.G.: 445782912 Total de Vencimentos Totat de Descontos
T.P.: MENSALISTA 533,00 0,00
BCO.: - AG.: - - CIC: --CARGQ: PSICOLOGOA TOTAL LiQUIDO 533,00
) Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calk. FGTS F.G.T.S.do Més Base Ciélc. IRRF Faixa IRRF
1.332,50 0,00 0,00 0,00 O,QO 0,00

DATA




_

Agéncia 191-0
Conta corrente 735159 LAR E M L DE SOROCABA

Data 15/10/2018 Valor R$ 533,00 D _
Importe referente a Folha de Pagamento, documento 31.752, lote 13134,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Quinhentos e trinta e trés reais)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 17/10/2018 09:39:04

PAGO COM RECURSOS



P 11/10/2018 14:37:56
TransaA§Apes Pendentes

SalAjrios - LiberaA§A£o de folha de pagamento

| Dados do pagamento

AgAncia do dAGbito  191-0
Conta do dAGbito 73515-9
Data pagamento 15/10/2018
Valor total pagamento 533,00

A35F111434026807016 -

ados dos favorecidos

Nome . e .;Agi“ncia : . Conta corrente Valorl

KARINA GARNEIRO DE QUADRO 6962-0 35982-3 0,00
MATIAS MAIA 6511-0 63071-3 000
ANGELICA DONIZETE MORI LE 6511-0 628913 0.00
ELLEN ENGLER RODRIGUES 65110 20913-9 0,00
HANA LAURA DE LIMA 6962-0 134582-6 533,00
LEONARDO PEREIRA DE OLIVE 6511-0 63326-7 0,00
ODETE DO LAGO 6511-0 64797-7 0.00 -
SENHORINHA MAIA 65110 670367 0,00
NAIR MARTINS DUARTE 6611-0 66177-5 0,00
MARA ALICE ANSELMO KAVA 20238 439134 0,00
SANDRA CANDIDO DA SILVA S 6511-0 65069-2 0,00
EDIVANHA LOPES DOS REIS 65110 67106-1 0,00
ROSILENE BARBOSA 6511-0 69409-6 0,00
JENIFFER GRACIANO DE MORA 65110 694444 0,00
TERESINHA CANDIDA DUARTE 6511-0 69466-5 0,00
THAMIRES GONCALVES COSTA 2023-8 113466-5 0,00
PAOLA SOARES VIVAN 6962-0 34922-4 0,00
LUCIENE DE ALMEIDA 66110 27479-8 0,00
ANA CAROLINA PERUCGI COST 6511-0 20712-7 0,00
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA PAGO COM RECURSOS  ss11-0 20730-5 0.00
ELAINE CRISTINA CREPALDI . : 65110 725579 - 0,00
RODRIGO SIMAO CONCEICAO DO FUNCAD SOROCABA 65110 66859-1 0.00
ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 65110 . 302724 0,00
LETICIA PINHEIRO VIEIRA D 66110 28506-X 0,00
ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 6511-0 67422-2 0,00
ANGELO AUGUSTO MICHELIN 6511-0 2085364 0.00
ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 720453 0,00
OLICIO APARECIDO ROCHA DE 6511-0 65072-2 0,00
ANA PAULA DE OLIVEIRA 6511-0 280321 0,00
GABRIELA FRANZONI PENA 6511-0 70428-8 0,00
ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-0 657484 0,00
ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0,00
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-8 0,00
RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 30110-8 0,00
KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 279927 0.00
ANTONIA DE CASSIA SIMPLIC 6511-0 | 23159-2 0,00
PAULO CESAR DE OLIVEIRA 6511-0 62941-3 0.00
Assinada por 18827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 111012018 14:37:16

17390108 AILTON SEWAYBRICKER ' 11/10/2018 14:37:56

TransaA§A£o efetuada com sucesso.

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: J7390108 AILTON SEWAYBRICKER.



ADIANTAMENTO DE SALARIO - OUTUBRO/2018

SETORES / FUNCIONARIOS

01 Angelo Augusto Michelin 0191-0 8536-7 1.845,00
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 686,00
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0 29.730-5 - 461,00
04 Nair Martins Duarte 0191-0 66.177-5 461,00
05 Olicio Aparecido Rocha de Oliveira 01910 65.072-2 -

06 Rodrigo Simdo Conceicdo 0191-0 66.859-1 686,00
07 Mara Alice Anselmo Kava 2923-8 439134 461,00
08 Sandra Candido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 922,00

69.466-5

09 Teresinha Candida Duarte de Souza 01910

S calde de Eventos -6.c 1031 : ; 5 +2,751,00
10 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1
11 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1
12 Matias Maia 0191-0 63.071-3
13 Odete do Lago 0191-0 64.797-7
\/ 14 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3

0191-0  69.409-6

Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 0191-0 62.891-3 509,00
17 Antonio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 461,00
18 Elionai Cristiano Vieira 0191-0 65.748-4 575,00
19 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 461,00
7.036-7

20 Sephorinha Maia Moraes - 019

“in Projeto Renovar , [ 7:865,00
21 Ana Carolina Perucci Costa 6511-0 29.712-7 531,
22 Ellen Engler Rodrigues 6511-0  20.913-9 531,00
23 Erika Ariadne de Almeida Pires 0191-0 72045-3 h 1.448,00 :
24 Hana Laura de Lima 6962-0 1342826 533,00
25 Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0 69.444-4 686,00
26 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 279927 . 461,00
27 Leticia Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0  28596-X " 531,00
28 Leonardo Pereira de Oliveira 01910 63.326-7 461,00
29 Paola Soares Vivan 6962-0 34.922-4
30 Ricardo Aparecido Campos 0191-0 30.110-8 1.291,00
31 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 461,00
\— 32 Thamires Gongalves Costa 2923-8 113.165-5 531,00
‘ 11.039,00 5.646,00 1.448,00 - 533,00
Subtotal 666,00

A) Termo de Colaboragdo-com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 do Banco do Brasi.
B} Termo de Colaboragiio com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ¢/¢ 71875-0 do Banco do Brasil.
€} Termo de Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada cfc 73514-0 do Banco do Brasil.
D) Termo de Colaboragiio com o CMDCA, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do Banco do Brasil.

PAGO COM RECURSOS Qﬁ\“

DO FUNCAD SOROCABA



DELTA CONTABILIDADE

W

RELAGAO DE ADIANTAMENTO SALARIAL Data:  "10/10/2018
Més : 10/2018

Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Pag.: 9

Enderego: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 '

COD. FUNCIONARIO CARGO ADIANTAMENTO ARRENDOND. LR.R.F. LIQUIDO BASE IRRF N°. DEPEND.
000052 ALCINDO GOMES DE ALMEIDA ~ ~ 460,64 0,36 0,00 461,00 0,00 002
000072 ANA CAROLINA PERUCCI COSTA _ 530,68 0,32 0,00 531,00 0,00 001

000011 ANGELICA DONIZETE MORI LESS - 508,05 0,95 0,00 509,00 0,00 000
000062 ANGELO AUGUSTO MICHELIN - . 1.845,00 9,00 0,00 1.845,00 0,00 001

000038 ANTONIO OLINDO DOS SANTOS - 460,64 0,36 0,00 461,00 - 0,00 000
000036 EDIVANHA LOPES FERRAZ - T AB064 - 70,36 9,00 . 461,00 000 . 002
000065 ELAINE CRISTINA CREPALDI - 685,92 000 686,00 000 001

000080 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICEN = - 0 7 o asosd G, 0000 46100 000 000
000026 ELIONAI CRISTIANO VIEIRA - " 57432 0,68 0,00 575,00 0.00 000
000071 -ELLEN ENGLER RODRIGUES - L TN 830,88, L 0 082 000 531,00 .000 000
000063 ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIR - 1.447,71 0,00 144800 0,00 001
000077 HANALAURADELIMA - (=~ o0 il easont i v G607 000 533,00 L7000 - 000
0\, JENIFFER GRACIANO DE MORAES - ' ' 685,92‘ ’ 0,08 0,00 686,00 0.00 001
000075 KELLY FABIANA BATISTA DE OLIV “a8064 038 - 000 461,00 0,00 004
000014 LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIR - 460,64 0,36 0,00 481,00 0,00 000
000078 LETICIA PINHEIRO VIEIRA DA SILV ~ » © . 530,68 0,32 0,00 . 531,00 . 0,00 001
000069 LUCIENE DE ALMEIDA - 450,64 6,00 461,00 0,00 000
000081 MARA ALICE ANSELMO KAVA -~ . F X S apogk ;. 000 46100 . 000 003
000018 MATIAS MAIA - 0,00 446,00 0,00 001
000028 NARMARTINS DUARTE , ~ = = = 0007/ ae100. 70000 . 000
000020 ODETE DO LAGO - 461,00 0,00 002
000017 PAULO CESAR DE OLIVEIRA - 0 461,00 0,00 000
500002 RICARDO APARECIDO CAMPOS - 0,00 1.291,00 0,00 000
000035 - RODRIGO SIMAG CONCEICAG - = 02 0.0 og0 686000 000 001
000082 ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN — 460,64 0,36 0,00 461,00 0.00 001
000045~ ROSILENE BARBOSA - = ST aggied” 0,38, © 0,00 - 481,00 © - 0,00 001
000022 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOU — 921,70 0,30 6,00 922,00 0,00 002
000024 SENHORINHA MAIA MORAES - 460,64 03 .. - 000 461,00 0,00 001
000049 TERESINHA CANDIDA DUARTE DE — 460,64 0;36 0,00 461,00 0,00 000
000073 THAMIRES GONCALVES COSTA -~ 53068 .. 032 0,00 - 531,00 0,60 001
TOTAL DE FUNCIONARIOS: 30  TOTAIS: 18.655,52 10,48 000  18.666,00 0,00 27

\—

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA




IDENTIFICACAC DO EMITENTE

- ALIMENTICIOS E DE EPOCA LTDA
g RUA ANSELMO TODESCO, 102 -

SP
-Owée i Doca Comprar TEL: (15)3227-3222

DPAE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

COLORAU - CEP:00000-000 - SOROCABA -

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1-SADA

TR

CHAVE DE ACESSO
3518 1004 2587 10000177 5500 0000 0103 5810 0010 3586

N° 000010358 FL.1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA ~~

, www.nfe.fazenda.gov.br/portal
_ SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAODE USG -
VENDA 135180673755425 02/10/2018 13:40;12
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. : CNEJ
669466468117 04.258.710/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF .

/DATA DA EMISSAO

02/10/2018

71.492.318/0001-85 ]
CEP

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO yASAiDAIENTRADA

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111~ PARQUE SANTA ISABEIL- 18052-280 " 02/10/2018
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

SOROCABA 7 (15)3221-4970. SP
DUPLICATAS .

001 ] 17/10/208 T
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

249,03 44,82 0,00 329,47

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
\__ 0,00 0,00 0,00 2,76 ﬁ .
Tjié}!SPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA { CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF

- 0 - REMETENTE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA 'NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

4256 BISC.TRIUNFO AGUA E BAL C/200G

19053100| 000 |5929|PC 48| 1,99 0,00 95,52 96,32 17,34 0,00/ 18,00] 0,00
4185 BISC. TRIUNFO MAISENA C/200G 19053100] 000 | 5929]PC 48 1,90 0,00 91,20 91,9 16,55 0,00/18,00{ 0,00
11258 CHOC.GRANULADO MACIO HARALD 18069000| 000 |5929!PC 1 9,50 0,00 9,50 958 1,72 0,00] 18,00 0,00
C/1,050KG
32512 COCO RALADO UMIDO E ADOC.SABOR 08011100} 000 |5929|PC 1 19,50 0,00 19,50 19,66 354 0,00 18,00 0,00
NORDESTE CHKG )
8512 COLHER PLAST.SOBREM.CRISTAL 39241000| 060 |5929]{PC 5 225 0,00 11,25 0,00 0.00 0,00{ 0,00/ 0,00
PRAFESTA C/50 ] ]
1577 DOCE PE DE MOLEQUE 20079990] 060 |5929|PT 2 12,50 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00] 0,00/ 0,00
CROC.EM.MORENINHA RIO C/50 1
4338~ FERMENTO EM PO ROYAL €/250G 21023000 000 |5929{LT 5 6,25 0,00 31.25 31,51 567 0,00( 18,00 0.00
8515 GARFO PLAST.SOBREMESA CRISTAL 39241000} 060 |5929|PC 5 225 0,00 11,25 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
3 -~ | PRAFESTA C/50
. " | PACOQUITA ROLHA EMBR.SANTA HELENA 20079990] 060 |5929|PT 2 17.50 0,00 35,00 0,00 0.00 0,00{ 0,00 0,00
N’ CI750G
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ECF- Ref.: (modelo: 2D ECF: 011 COO: 216655) 1112 BOLETO BANCARIO - R$ 332,23
VENC: 17/10/2018 . -
§
CMICE - A3s/9
@/MALQ&M Qu b -



A35F190918214909033
19/10/2018 09:42:22

Emissao de comprovantes - 30 nivel

19/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 09:42:19
019100191 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTOC DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-%

BANCC BRADESCO S.A.

23797929029000000011812001372908676800000033223

ggi?giéﬁigélm% DE PRODUTOS ALIM PAGO COM RECURSOS
NOME FANTASIA: : Do FUNCAD SOROCABA

DPAE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM
CNPJ: 04.258.710/0001-77

PAGADOR:

03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO
CNPJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTO 101.701
DATA DE VENCIMENTO 17/10/2018
DATA DO PAGAMENTO 17/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 332,23
VALOR COBRADO 332,23
NR.AUTENTICACAO 6.FEA.48B.1EA.297.623

Transagdo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



[h3 Bradesco i 237-2

Recibo do Pagador

e gé  reterenciaim rede Brad Vencimerito
agéavel Preferenciaimente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. _ 17/10/2018
Beneficiario DPAE Distrib. de Produtos Alimenticios e de Epoca Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-77 Agencia / Codigo Beneficisrio :
Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 ' 7929-4/0013729-4
Data do Documento - Numero do Documento -Especie Doc. | Aceite Data do Processamento “Nosso Nimero :
02/10/2018 1112 DM N 02/10/2018 09/00000001112-9
Uso do Banco Carteira Especie Quantidade Valor ( =} Valor do Documento /
09 R$ 332,23/

Instrucdes (Texto de responsabifidade do beneficidrio.)

Incluida taxa de emissdo de boleto no valor de R$2,'76.

( - ) Desconto / Abatimento

( -} Outras Deducoes

Cobrar juros de R$ 1,09 por dia de atraso para pagamento a partir de
18/10,/2018

( + ) Mora/ Multa / Juros

P

{ +) Outros Acrescimos

{ =) Valor Cobrado

Pagador: 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CPF /CNPJ
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA / SP - 18052280 71492318000185
Sacador/ : Codigo de Baixa
Avalista:
Recebimento através do cheque niimero Autenticagio Mecénica

do banco.
Esta onitagso-s6 tera validade apés o
pagy to do cheque pelo banco sacado.

1% Bradesco

i

\237-21 23797.92902 90000.000118 12001.372908 6 76800000033223

Local de Pagamento

el . Vencimento
Pagaver Pr?ferenaalmente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. ) . B 1711012018
Beneticirio DPAE Distrib. de Produtos Alimenticios e de Epoca Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-7 = | Aséncial Cidigo Beneficiéo - :
Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 7929-4/0013729-4
ata do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
02/10/2018 1112 DM 02/10/2018 09/00000001112-9
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda| Quantidade Valor {=)Valordo Documento /
09 R$ 332,21,//

InstrucSes (Texto de responsabilidade do beneficiario.)

Incluida taxa de emiss&o de boleto no valor de R$2,76.
Cobrar juros de R$ 1,09 por dia de atraso para pagamento a partir de
18/%.9/2018

Y

{ - ) Desconto / Abatimento

( - ) Outras Deducoes

( + ) Mora / Multa / Juros

( + ) Outros Acrescimos

{ =) Valor-Cobrado

?Ur 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA /7
:RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA 1SABEL, SOROCABA / SP - 18052280
Sacador/

Avalista:

CPF /CNPJ
71492318000185

Codigo de Baixa

A\

Autenticacéo - Ficha de Compel

T ——

DO FUNCAD SOROCABA

ol



| e o

'RECEBI(EMOS) DE NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-¢ INDICADA AO LADO: _Data da Emissdo: 02/10/2018 K NF-E )
{ Valor Total 121238 Destinatério: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATCRUA ANTONIO APARECIDO FEF 1111 PARQUE SANTA ISABEI SORGCABA P e ¢ 1110805
. DATA DO RECEBIMENTO ; {DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N . :
i | ,
; SERIE 1
, 3 DANFE TR [ [ m | -
MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS SA . Documento Auxiliar da! |1} L HH I i It
Estrada Ribeirio das Lages, SO Nota Fiscal Eletrnica THEUHH ] | | !
Lages 0-ENTRADA [} _ ‘ -
Vargem Grande Paulista - SP 1-SAIDA CHAVE DE ACESS0 :
Cep: 06.730 - 000 i 111 0 805 3518 1019 0434 4000 0235 5500 1001 1108 0516 7441 4410
Tel: (11) 5853 - 4000 N Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
ALIMENTOS SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
: roria 1/ 1
i NATUREZA DA OPERACAO
{ VENDA :
7INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAG ESTADUAL SUBST. TR!BUTARIA}' NP { mm)qom DE AUTORIZAGAO DE USO x
‘720035126118 X : i 19.043.440/0002-35 L 135180672264979 02/10/2018 03:35:16-03:00 o
DESTINATARIO/REMETENTE N
{"NOME/ RAZAO SOCIAL CNPYCPF. / DATA DE EMISSAQ
'LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA -6923 7 71.492.318/0001-85 02/10/2018
ENDEREC() Ne BAIRRODISTRITO * |iDATA DE ENTRADA/SKIDA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ ~ « 1111 i PARQUE SANTA ISABEL 02/10/2018
MUNICIPIO CEP FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAfDA
SORGCABA 18052-286 SP 03:34:46
. FATURA/ DUPLICATA
NUMERQ VENCIMENTO VALOR NUMERQ VENCIMENTO VALOR ) NUMER(Q) VENCIMENTO VALOR
001 19/10/2018 1.212,38
R k% S
CALCHLO DO IMPOSTO \\
{ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS . \\i
320,25 57,65 10,00 0,00 121238 . \
i VALOR DOFRETE VALOR DG SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DG 1Pl VYALOR TOTAL D. TA
H : {
10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 1.212,38
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ’
{NOME/ RAZAO $OCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF 7 CNPJ - CPF
0 - Emitente 26.122.288/0001-60
- ENDERECC MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
’ SAO PAULO SP 141228674115
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
‘19 210,840 68,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS T
: COD. PROD. DESCRICAG DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | CST [CFOP| UNID] QUANTIDADE | V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS VP TiEMs IPT
12783 AMIDO DE MILHO MAIZENA 500GR 11081200} 000 i5102| UNL 3.00004°  7,4900 22,47 22,47 4,04 18,00] 0,00
1785 BACON MANTA MEDIO REZENDE 02101200} 000 {5102{KG1 3.7600* 13,9894 .. 5260 52,60 9,47 18,00/ - 0,00
i 898 BATATA PALHA CROCKES IMPERIAL 500GR 20052000 060 :5405| UNL 20.00004 6,9900 139,80 0,00 0,00 0,00 0,00
$913 BATATA PALITO CANTU 2,5KG 10 MM 20041000/ 020 15102| CX4 3.0000¢” 52,8900 158,67 105,79 19,04 18,00{ © 0,00
483 CREME DE LEITE UHT ITALAC 1KG 04022130} 060 }5405{ UN1 4.0000/~ 10,3900 43,56 0,00 0,00 0,00 0,00
: 1858 FARINHA MANDIOCA FINA PQ SKG 11062000{ 040 15102] PC1 100004 21,8900 21,89 0,00 0,00/ 0,00} 0,00
1678 KETCHUP CEPERA 101KG 21032090| 000 ;5102| FR1 20000 49900 9,98 9,98 1,80 11800 10,00
3025 LEITE CONDENSADO ITALAC 2,5KG 04029900 000 i5102] BGL 4.0000% 19,8900 79,56 79,56 14,32 18,001 0,00
986 MAIONESE BALDE HELLMANNS 3KG 21039019/ 000 i5102| BDL 10000/ 21,8900 21,89 21,89 3,94 18,001 0,00
\_ /33 MARGARINA C/S DORLANA S00GR 15171000{ 060 :5405| PO1 45.0000F 3,0900 139,05 0,00 0,00 000 0,00
1306 MILHO VERDE QUERO 2KG 20058000} 000 i5102] LA1 20000 89900 17,98 17,98 3,24 18,00] " 0,00
12505 MOSTARDA AMARELA CEPERA 1,01LT 21033029{ 000 [5102| FR1 2.0000L~ - 4,9900 9,98 9,98 1,80 . 18,00/ 0,00
805 OLEQ SOJA VILA VELHA S00ML 15079011| 060 i5405! PT1i 1100000  3,2500 357,50 0,00 0,00 0,00/ 000
2321 REQUEIJAO CREMOSO SCALA 1,8KG 04061090| 041 i5102{ BGL 5.0004: 27,4900 137,45 0001 000 0,001 0,00
g
‘CALCULO DO ISSQN : . \ .
A SeRICROMUNICRAL .(v ALOR TOTAL DOS SERVICOS ] I BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON \\ [:
' i i
DADOS ADICIONAIS : \ / -
! INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
{ HORARIO DA ENTREGA 07:00 - 11:00, ENDERECO: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N 1111 -, Bairro: PARQUE . :
. SANTA ISABEL - Cliente: MONTEIRO LOBATO - NroCarga: 42279 - NroPedido: 282179 - ( VOLUME: 6+2+3+1+3+3) v

oﬁ«' & c:@
PAGO COM RECURSOS oot
DO FUNCAD SOROCABA

Impresse pelo Sistema e-Forms - NDDigital S/A - Tel. (49) 3251-8000



A33C220908217359025
22/10/2018 09:30:33

Emissio de comprovantes - 30 nivel

22/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 09:30:31
019100191 0016

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0C CONTA: 73.515-9

BANCC .BRADESCO S.A.
23793391002000036962741001382708776820000121238
BENEFICIARIO: :

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS

NOME FANTASIA:

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS

CNPJ: 19.043.440/0001-54

PAGADOR:

LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROC

CNPJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTO 101.901
DATA DE VENCIMENTO 19/16/2018
DATA DO PAGAMENTO 19/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 1.212,38
VALOR COBRADO 1.212,38
NR.AUTENTICACAO 7.056.683.034.0F6.257

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transagzo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



BRADESCO

Anexo constam os seguintes documentos:
- RECIBO DO PAGADOR
- FICHA DE COMPENSACAOQ

Para pagamento, leve ao banco estes dois documentos.

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111
18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP

Emisséo
02/10/2018
BRADESCO |237-2 Recibo do Pagador
Local de Pagamento Vencimento
Até vencimento pagavel preferencialmente no Banco Bradesco
Apobs vencimento pagavel somente no Banco Bradesco 19/10/2018
jario : Agéncia/Cédigo Beneficidrio

+ NOUVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35
. ESTRADA RIBEIRAO DAS LAGES , 50 - LAGES
VARGEM GRANDE PAULISTA - SP - 06730 - 000

3391-/0013827-4

Nosso Nimero

002/00003696241-8

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite ‘Data do Processamento (=) Vaior do Documento -
02/10/2018 1110805/1 DM N 02/10/2018 1.212,38 /
Uso do Banco Carteira |Espécie { Quantidade Valor {-) Desconto/Abatimento &
02 R$
Instrucdes (Todas as informagdes deste bioqueto s&o de exclusiva responsabitidade do beneficirio.) (-} Outras Dedugdes
Apés vencimento Cobrar Juros ao dia de 3,64
Apés vencimento Cobrar Mora/Dia de 24,25 (+) Mora/Multa

" Por ndo pagamento no dia do Vencimento seri suspenso o fornecimento de
mercadoria e apés 7 dias corridos serd enviado para Cartério e SPC. Pagamentos
. em cheque somente serdo quitados apdés a compensacio dos mesmos.
*%% A MEGA G NAO RECONHECE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE***

{+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Pagador
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111

18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP
" Pagador/Avalista

CNPJ: 71.492.318/0001-85

PAGO COM RECURSOS

DO FUNCAD SOROCADA Autenticacao Mecanica

"\
BRADESCO |237-2|  23793.39100 20000.369627 41001.382708 7 76820000121238
rocelde Pagamente Até vencimento pagavel preferenciaimente no Banco Bradesco Yenemento
Apés vencimento pagével somente no Banco Bradesco 19/10/2018
Beneficidrio Agéncia/Codigo Beneficiario

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35 /

3391-/0013827-4

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento 1 Nosso Numero .
02/10/2018 1110805/1 DM 02/10/2018 002/00003696241-8 Mm
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento ] / L\
02 R$ 1.212,38

Instrucdes (Todas as informagdes deste blogueto séo de exclusiva responsabilidade do beneficidrio.)

Apds vencimento Cobrar Juros ao dia_de_ 3,64

Apds vencimento Cobrar Mora/Dia de 24,25 .

Por ndo pagamento no dia do Vencimento serd suspenso o foernecimento de
mercadoria e apdés 7 dias corridos serd enviado para Cart6ério e SPC. Pagamentos
em .cheque somente serdo quitados apés a compensag¢do dos mesmos.

*%% A MEGA G NAO RECONHECE DEPOSITO EM CONTA TORRENTE***

{-) Desconto/Abatimento

(-) Outras Dedugbes

{+) Mora/Multa

{+) Outros Acréscimos

T

(\\}J\f’/
WY /7

NN

{=) Valor Cobrado

Pagador
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111
18052280 PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA SP

Pagador/Avaiista

‘CNPJ: 71.492.318/0001-85

Autenticacdo Mecanica

Ficha de Compensagao

U ——————] 725 croce

AN



B Mota Fisal Betrmen  Servigms

BARLIER

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANGCAS
SELPRLAYES e Pingnga
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE Demm Emasdo Hors Emissto NOTA FISCAL ELETRONICA DE
- i . . 1 2711012018 06:21 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos o — vy Ty
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri g0 Aute 4?;;66 "
na Internet, no Enderego: s
<h_1tp://www.barueri.sp?:ov.brlnfe> 142V.5074.6061.3260699-R imero RPS ™ S9a AP BERPS
. 0000477301 3@ 2771672018

Prestador de Servigos

sodexo

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.

ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06455-000 - BARUERI - SP

CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail

Nome Tomador de Servigos CPF/ICNPJ

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 71.492.318/0001-85

Endereco Complemento

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111

CEP Bairro Cidade UF

18062-280 | PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA ISP

E-mail

SANDRA.CANDIDO@MONTEIROLOBATC.ORG

Qtde Descricao do Servico Caédigo Servigo | Aliquota | Valor Unitério Valor Totsl

" ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
1 ALIMENTACAO EMV 131.50
TX ENTREGA 0.00\ TX EMISSAO CARTAQ 0.00\ TX BISPON CREDITO 0.00 \ GESTAO COBRANCA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO
Entr/Cred 27/10/2018
Nro Pedido.: 17255814/18

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes

R$ 131,50 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF ~ PISIPASEP COFINS csiL
0,00 0,00 0,00 0,00

Valor da Fatura RS
RS 131,50

Fatura N°
477301

Forma Pagamento

‘Valor por Extenso
cento e trinta @ um reais e cinquenta centavos

. ) Cédigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos podera ser confirmada
na pégina da Prefeitura de Barueri na intemet, no Enderego:

http:/iwww barueri.sp.gov.br/nfe

142V.5074.6061.3260699-R

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVIGCOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS )

Local Osts

Namero da Nota
436366

Série da Nota




Emissao de comprovantes - 30 nivel

A33D260920228992033
26/10/2018 09:37:40

26/10/2018 - BANCO - DC BRASIL - 09:37:38
015100191 0012

COMPROVANTE DE -PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

34191092632763689293080145580009177690000013150
BENEFICIARIO: )

SODEX0O PASS BRASIL SERV.COM.SA

NOME FANTASIA:

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA

CNPJ: 69.034.668/0001-56

PAGADOR:

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATQ DE

CNPJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTOQ 102.501
DATA DE VENCIMENTO 15/11/2018
DATA DO PAGAMENTO 25/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 131,50
VALOR COBRADO 131,50
NR.AUTENTICACAQ 5.652.811.023.B54.9E2

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transacéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



Banco Itat SA |341-7|

Recibo do Sacado

Cedente Agéncia/Cédigo do Cedente Data do Documento Vencimento

SODEXO PASS DO BRAS : )

o IL SERV. E COM 2938/01455-8 16/10/2018 15/11/2018
Sacado Nosso Numero N.? do Documento Valor do documento

LAR ESCOLA MON ‘- ' :

LARSSCOLA MONTEIRO LOBATO DE 100/26276368-9 1817255814 131,50
Referéncia

Aquisicao efetuada através da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento:SODEXQO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,

ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia: 18/17256814

Banco Itai SA {341-7|

34191.09263 27636.892930 80145.580009 1 77090000013150

Local de Pagamento Vencimento ety o
" ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 1 5/1 1 [201 8 7 S

Cedente Agéncia/Cédigo do Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV.ECOM.SA 2938/01455-8
Data do Documento N.* do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Niimero

16/10/2018 18/17255814 DM N 16/10/2018 109/26276368-9
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do documento

109 RS 131,50

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do Cedente) (-) Descontos/Abatimento

Sr. Caixa : Nao receber ap6s 30 dias da data de processamento.

Nao receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagéo do cedente.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado ap6s a confirmagao do pagamento. A utilizagao
deste boleto é obrigatéria para a adequada confirmagéo do pagamento.Depdsito na conta corrente
sem a devida autorizagio do cedente, ndo garante a quitagao do débito. Apés 30 dias da data de
processamente o pedido seré cancelado, sendo necessario gerar novo pedido e novo boieto.

(+) Mora/Muita

O pedido sera liberado somente apds a identificacdo do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizagio do Crédito e Entrega dos Cartdes (ou vouchers VT se
existentes) seguirdo o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil.

(=) Valor Cobrado

Sacado LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP:18052-280 SOROCABA - SP

CNPJ:71.492.318/0001-85 :

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000

Autenticagio Mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO

Cédigo de Baixa:

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° Pagina: 17 1

d x*
S00exo0 . ,
" Fazer e cads dis um dia methor 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 16/10/2018 08.96
Relatério de Detalhes do Pedido N° do Pedido: 17255814/18
LISTA DE BENEFICIARIOS ] . . : : .
Matricula Beneficidrio : CPF Local de Entrega/Depto
143 HANA LAURA DE LIMA 392.106.748-04 01/RH
Data: Servigo _ Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde VLUnit. VI. Total
Visto: CARTAO ALIMENTACAC 0 0o o 131,50 131,50

LISTA DE CARTOES CANCELADOS - .m0 s : ¥ i
Matricula  Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto’ Servico

RESUMO DO PEDIDO . : . e .
Servigo Qtd. de Itens Qtd. de Beneficidrios Dt. de Crédito (*) Dt. de Entrega (*) Valor dos Benefici

SARTAO ALIMENTACAO 1 1 19/10/2018 23/10/2018 131,50
Totali 4 Ll Tetak i e e © -4 Total do Pedido: o 131,50

(*) O prazo de disponibilizagdo de crédito/entrega dos servigos soﬁcihdosuna modalidade de pagamento ;:‘ré-pago esté vinculado a constatagio do pag: e, na i pos-
pago, estd vinculado ao p o pedid

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



v * 1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
sodexo

N° Pagina: 17 1
Facer ot cata dis um dia methor 71.492.318/0001-35 Data do Pedido: 16/10/2018 08:06
Relatério de Resumo do Pedido ‘N° do Pedido: 17255814/18
TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO. . % .
Local Entrega/Depto: '01 /RH
Servigo QOperadora Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bis Fis/Qtde VI.Unit Vi.Beneficio
CARTAO
ALIMENTACAO 0 0 1 131,50 131,50
PASS
Total do Local de Entrega/Depto: 131,50
%" TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO:. 131,50
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS ST e
Servigo Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bls Fls/Qtde VLUnit Vi.Beneficios
CARTAO
ALIMENTACAO 0 (4 1 131,50 131,50
PASS ) ) ] N .
S TOTAL DE BENEFICIOS: 131,50
CANCELAMENTOS DE CARTOES
Servigo Quantidade
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO - i
Servigo SARTAQALIMENTACAO ¢ credito: () 191102018 Dt.Entrega: ()  23/10/2018  Total de Beneficios: 131,50
Evento  1* Via/Crédito Taxa R$/% Valor Aplicado(R$)
GESTAO DE COBRANCA (R$)0 0,00
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO (R$)0 0,00
TAXA DE EMISSAQ DE CARTAO (R$) 4,94 0,00
TAXA DE ENTREGA (R$)0 0,00
Total de Taxas do Servigo: 0,00
. [ : i *TOTALGERAL DO PEDIDO: 131,50
(%) O prazo de disponibilizagio de crédito/entrega dos servigos soficitados na mod de p to pré-pago estd a ¢do do pag e, na modalidade pés-
pago, estd lado ao pi dop

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

N



SUIWLUE

Emissdo de comprovantes - 3o nivel

anco ao srasi

A33G310827107355083
31/10/2018 09:01:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/19/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:01:17
0191000191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/6001-85

..............................................

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA

CPF: 392.106.748-04

AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP
CONTA: 134.582-6
DATA DE PAGAMENTO: 36/16/2018
VALOR CREDITADO (R$): 601,00

AUTENTICACAO SISBB: D.42E.34B.029.7D9.B2C

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transacao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

-

DELTA CONTABILIDADE

1019 -

R ANTONIQ APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA
71.492.318/0001-85

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE $

Demonstrativo de Pagamento de Salédrio
OUTUBR0/2018
Data do Crédito: 31/10/2018

FOLHAMATIC

'Cédigo - Nome do Funcionario
000077 - HANA LAURA DE LIMA

C.B.O. Emp. Local Depto.

Setor Segdo Fl.

2515-10 0021 0000 0000 1
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
0001 SALARIO 30,0000 1.332,50
1480 ARREDONDAMENTO ATUAL 2,0000 0.04
5610 ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 533,00
: 5660 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,54
6023 CONVENIO MEDICO 1,0000 91,40
9860 ILN.S.S. 8,0000 106,60
PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA
N
R.G.: 445782912 Total de Vencimentos Totatl de Descontos
T.P.: MENSALISTA 1.332,54 731,54
BCO.: - AG.: -- CIC: ~CARGO: PSICOLOGOA . TOTAL LiQuIDO _ 601,00
..... Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.332,50 1.332,50 1.332,50 106,60 1.22590 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO - ;
20 40 /1§

DATA

MA&QM_
ASSINATURA FUNCIONARIO




Agéncia 191-0
Conta corrente 735159 LAREMLDE SOROCABA

Data 30/10/2018 Valor R$ 601,00 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 34.092, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Seiscentos e um reais})

* Este aviso de langamento-ndo é valido como comprovante da operagdo ©
demonstra apenas que houve um langamento em conta comrente.

Documento emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 31/10/2018 08:55:47

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA




Transacdes Pendentes

Safl-érioé - Liberacao de folha de pagaménto

A33R291616325516018
29/10/2018 16:19:25

| Dados do pagamento

Agéncia do débito 191-0
Conta do débito 73515-9
Data pagamento 30/10/2018

Valor total pagamento 601,00

' Dados dos favorecidos
Néme: 40

TR

i snita cor { : ‘
KARINA CARNEIRO DE QUADRO - 6962-0  35982-3 0,00
MATIAS MAIA 6511-0 63071-3 0,00
ANGELICA DONIZETE MORI LE 6511-0 62891-3 0,00
ELLEN ENGLER RODRIGUES 6511-0 20913-9 0,00
HANA LAURA DE LIMA 6962-0 134582-6 601,00
LEONARDO PEREIRA DE OLIVE 6511-0 63326-7 0,00
ODETE DO LAGO 6511-0 64797-7 0.00
SENHORINHA MAIA 6511-0 67036-7 0,00
NAIR MARTINS DUARTE 6511-0 66177-5 0.00
MARA ALICE ANSELMO KAVA 2023-8 43913-4 0,00
SANDRA CANDIDO DA SILVA S 6511-0 65069-2 0,00
EDIVANHA LOPES DOS REIS 6511-0 67106-1 0,00
ROSILENE BARBOSA 6511-0 69409-6 0,00
JENIFFER GRACIANO DE MORA 6511-0 694444 0,00
TERESINHA CANDIDA DUARTE 6511-0 69466-5 0,00
THAMIRES GONCALVES COSTA 2923-8 113465-5 0,00
PAOLA SOARES VIVAN 6962-0 34922-4 0,00
LUCIENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 0.00
ANA CAROLINA PERUCCI COST 6511-0 29712-7 0,00
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA 6511-0 29730-5 0.00
ELAINE CRISTINA CREPALDI 6511-0 72557-9 0,00
RODRIGO SIMAO CONCEICAO , 6511-0 66859-1 0.00
ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN PAGO COM 'RECURSOS 65110 30272-4 0,00
LETICIA PINHEIRO VIEIRA D DO FUNCAD SOROCABA  ss11-0 28596-X 0,00
ANTONIO OLINDO DOS SANTOS ' 6511-0 67422-2 0,00
ANGELO AUGUSTO MICHELIN 6511-0 208536-4 0,00
ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 72045-3 0.00
OLICIO APARECIDO ROCHA DE 6511-0 65072-2 0,00
ANA PAULA DE OLIVEIRA 6511-0 28032-1 0,00
GABRIELA FRANZONI PENA 6511-0 70428-8 0,00
ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-0 65748-4 0,00
ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0,00
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-8 0,00
RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 30110-8 0,00
KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 27992-7 0.00
ANTONIA DE CASSIA SIMPLIC 6511-0 23159-2 0,00
PAULO CESAR DE OLIVEIRA 6511-0 62941-3 0.00
Assinada por 78627110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA ~29/1012018 16:16:02

29/10/2018 16:19:25

J7390108 AILTON SEWAYBRICKER

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: 17390108 AILTON SEWAYBRICKER.



01
02
03
04
05
06
07
08

0

10
11
12
13
14

SALDO DE SALARIO OUTUBRO - /2018

SETORES / FUNCIONARIOS -

- Administragdo « ¢ic 1000 &
Angelo Augusto Michelin 0191-0  8536-7 2.013,00
Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 778,00
Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0 29.730-5 598,00
Nair Martins Duarte 0191-0 66.177-5 641,00
Olicio Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0 65.072-2 -
Rodrigo Simdo Concei¢do 0191-0 66.859-1 503,00
Sandra Candido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 1.111,00
Teresinha Candida Duarte de Souza 01910 69.466-5 575,00
LU oo de Eventos e e 3.781,00
Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 530,'0(')‘ o
Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 655,00
Matias Maia 0191-0 63.071-3 723,00
Odete doLago 0191-0 64.797-7 546,00
Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 709,00
Rosilene Barbosa 0191-0 69.409-6 618,00
Refeitério- .c1040 <7 U nEh i 8 .3.362,00

Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 0191-0 62.891-3
Antonio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 668,00
Elionai Cristiano Vieira 0191-0 65.748-4 - 798,00
Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 465,00

~Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 685,00

,' Projeto &
Ana Carolina Perucci Costa 6511-0 29.712-7 688,00
Eilen Engler Rodrigues 6511-0 20.913-9 558,00
Erika Ariadne de Aimeida Pires 0191-0 72045-3 1.755,00
Hana Laura de Lima 6962-0 134282-6 - 601,00
Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0 69.444-4 585,00
Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27.992-7 764,00
Leonardo Pereira de Oliveira 0191-0 63.326-7 612,00
Leticia Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0 28596-X 642,00
Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 532,00
Ricardo Aparecido Campos 01910  30.110-8 1.491,00 -
Thamires Gongalves Costa 2923-8 113.165-5 492,00

13.261,00 6.466,00  1.755,00 - GHLUC

Subtotal

1) Termo de Colaboragio com o Municipio de Soracaba- SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil.

\lﬁ) Termo de Colaborag3o com.o Municipio de Sorocaba - SIAS -Esfera Estadual, conta cadastrada ¢/c 71875-0 do Banco do Brasil.
€} Terme de Coiaberagio com o Municipio de Sorocaba - SIAS -Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do Banco do Brasil.
D) Termo de Colaboragdic com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil.

'PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



LTA CONTABILIDADE

LAGAO DE DEPOSITO BANCARIO - MENSAL - 10/2018 'DATA: 24/10/2018
19 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA | CNPJ: 71.492.31 8/0001-85
ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 - ' DATA PAGTO: 11

ANGUA - SOROCABAI sP _ PAG.: 1
Y)DOS OS BANCOS - AGENCIA:

JANCO AGENCIA CONTA/DV CPF./IRG .

FUNCIONARIO : cobIGO VALOR DEP.

ANGELO AUGUSTO MICHELIN ) 000062

"~ 219.217.858-10 '
ELAINE CRISTINA CREPALDI 000065

- - _ 214.586.498-90
- - 198.207.978-96  ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICENTE 000080
- - 045.901.788-85 NAIRMARTINSDUARTE . 000029
- - 328.030.878-99  RODRIGO SIMAO CONCEICAO " 000035
- ‘ L 28069735800 SANDRA GANDIDO DASILVASOUZA = . = '~ 000022 -
- "020.771.778-88  TERESINHA CANDIDA DUARTE DE SOUZA 000049

_TOTAL DEPTO.

. - ' 12259137843  ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 000052

- - 356.750.718-31  EDIVANHA LOPES FERRAZ 000036 655,00
- - 660.480.230-53 MATIAS MAIA 000019 723,00
- - 390.010.23843  ODETE DO LAGO 000020 546,00
- - . 328.863.086-54 PAULO CESAR DE OLIVEIRA 000017 709,00
- - 357.098.728-35  ROSILENE BARBOSA 000045 618,00

3.781,00

TOTAL PTO:

- R T 116.780578-00 ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 00003 . 66800
- - - 160.095.898-27  SENHORINHA MAIA MORAES © 000024 685,00
TOTAL DEPTO:

- » KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 000075
- T 372.755.798-20 LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 000014 612,00
oo - 262.667.168-10 -ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 000082 632,00

TOTAL DEPTO:

. HANALAURADELIMA ' 000077
“TOTAL DEPTO:

ES .- 000083
TOTAL EPTO:

- 355.068.528-94  ANA CAROLINAF 000079

- - 278.040598-03  ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI 000011 746,00
- - - 039.558.398-50  ELIONAI CRISTIANO VIEIRA ' 000026 798,00
- - 390.708.176-10  ELLEN ENGLER RODRIGUES. ' : 000071 550,00
- - 402.200488-60  JENIFFER GRACIANO DE MORAES 000047 585,00
- - 03862981061  LETICIA PINHEIRO VIEIRA DA SILVA VEIGA 000078 642,00
- - 182.291.168-06  LUCIENE DE ALMEIDA 000069 ‘465,00
- - 214.308.978-30  RICARDO APARECIDO CAMPOS 000002 1.491,00
- - _ 284.740.148-32  THAMIRES GONCALVES COSTA 000073 492,00

TOTAL DEPTO: 6.466,00

TOTAL GERAL: 22.083,00

'PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA



LAV P ML ) Nota Fiscal ae Servigos kietronica

1 Ndmero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00000014
Data e Hora de Emissdo
ECRETARIA ! ) : S
SECRETARIA DA FAZENDA 23/10/2018 21:18:35
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe i Cédigo de Verificagso
895993b0
Pz m——— PRESTADOR DE SERVICOS
g;i; Nome/Raziio Social: SANDRO GALVAO 01091853908 ME
i CPF/CNPI: 29.883.687/0001-32 Inscricdo Municipal : 000357911
: Endereco: RUA QUINTINO BOCAIUVA, N°64 - VILA RITA I-SANTA - CEP:18080-020
; Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNPY: 71.492.318/0001-85
Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N°1111 - BAIRRO REGIAOQ OESTE - CEP:18052-280
Municipio: SOROCABA Ur: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao:
JOFICINA DE JUDG .
"7 tavel  Htem Unitario Total R
\/ilM AULAS DE JUD8 Q“j sso,:# 660,0
PAGO COM RECURSOS \
DO FUNCAD SOROCABA /
\J z
AN ’
I\
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
~ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 }0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 660,00
\Valor Total das Dedugdes: se de Calculo: iquota: . Valor do 1SS:
R$ 0,0 660,0 0,00%] R$ 0,0
‘OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/ 2018 Tributacso: TRIBUTAVEL MEL
Local da Prestacio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recothimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servico: 1724 - Apresentacao de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

o . —_— e s s A ATB TN ot d L NAANDETINAA
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

A33G310827107355073
31/10/2018 08:58:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/10/2018 ~ AUTOATENDIMENTO - 08.58.32
0191000191 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA

BANCO: 121 - Banco Agibank S.A.

AGENCIA: 0001-9 - MATRIZ

CONTA: 598.115.345-4

FAVORECIDO: SANDRO GALVAO

CPF/CNPJ: 010.918.539-08

VALOR: R$ 660,00
DEBITO EM: 30/10/2018

DOCUMENTO: 103002

AUTENTICACAQ SISBB: 1.8A4.F89.A47.366.B42

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



26:1912018° Banco 4o srasi

A33R240810072422015
Transferéncias DOC Eletrénico 24/10/2018 08:14:09
Debitado
Agéncia 191-0
Conta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA
Creditado
Banco 121 Banco Agibank S A,

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ

Conta corrente {(com

DVv) 15981153454
Conta Pagamento 0000
CPF 010.918.539-08 :
Nome favorecido SANDRQ GALVAQ PAGO COM RECURSOS
Finalidade CREDITO EM CONTA DO FUNCAD SOROCABA
Valor 660,00 )
Data transferéncia  30/10/2018
\{;" - CPF/CNPJ
iferente

Transacdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 692520935.
Usuario: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
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A33G310827107355075
. i 31/10/2018 08:59:08
Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 08.5%.05
0191000191 : SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0181-0 CONTA: 73.515~8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. PAGO COM RECURSOS

AGENCIA: 4426-1 - SOROCABA-CAMPOLIM

CONTA: 179.578-9 FUNCAD SOROCABA

FAVORECIDO: SILVIA ELOIZA DE CARVALHO
CPF/CNPJ: 087.261.978-80

VALOR: R$ ’ 660,00
DEBITOC EM: 30/10/2018

DOCUMENTO: 103003
AUTENTICACAC SISBB: F.S9EC.05E.776.02C.F82

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



24 U408

NFewveD - Nota Fiscal tletronca ae Servigos

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTORANTIM

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

NUMERO DA NOTA
8

DATA/HORA DA EMISSAO

SECRETARIA DE FINANCAS
< 23/10/2018 16:53:27

CODIGO DE VERIFICAGCAO
MCALFPNDBT

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.

Inscrigdo Municipal:
Nome/Razdo Social:
Enderego:
Municipio:

Telefone:

29.570.400/0001-14
26984
SILVIA ELOIZA DE CARVALHO 08726197880

AVENIDA: DAS PITANGUEIRAS, 70 CASA 43 - VOSSOROCA - CEP: 18.119-372
VOTORANTIM - SP
(15) 9969-99962

\

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ:
Inscricdo Municipal:
Nome/Razdo Social:
Enderego:
Municipio:

71.492.318/0001-85 7~
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA —~
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ,1111 - JD. ITANGUA - CEP: 18.052-280

SOROCABA - SP /

—

Oficina de Complementac8o Pedagdgica - Servicos prestados no més Outubro/2018 /

DESCRICAO DOS SERVIGOS

PAGO COM RECURSOS |
DO FUNCAD SOROCABA Q\ \ .
PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (RS) IRRF (R$) ;'.NSS (R$) ‘
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 660,00 /

3pIGO DO SERVICO
\-601 Ensino regular pré-escolar, fun

damental, médio e superior

VALOR TOTAL DAS DEDUGCOES (R$)

0,00 :

BASE DE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%)
660,00 2,50

VALOR DO ISS (R$)
16,50 P

Nota Fiscal Eletronica de Servigos instituida pelo Decreto n°®
Esta nota fiscal eletrdnica foi emitida conforme regime: MEIL
0 1SS desta NFSe é devido conforme re

Consulta de autenticidade da NFSe: www.geisweb.com.bi'/votorantim/.publico

gime simples nacional ou MEL.

OUTRAS I_NFORMAcbes '

4.738 de 14 de maio de 2014.
(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL).

T Y R T » 2a af



212018 ‘Banco de grasil

g e : : : A33R240810072422018
, Transferéncias DOC Eletrdnico - 24/10/2018 08:14:38
Debitado

Agéncia 191-0

Conta corrente 73515-9 LAR E ML DE SOROCABA

Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 4426 SOROCABA-CAMPOLIM
Conta corrente (com

V) 1795789

Conta Pagamento 0000

CPF 087.261.978-80

Nome favorecido  SILVIA ELOIZA DE CARVALHO

Finalidade CREDITO EM CONTA PAGO COM RECURSOS
valor 660,00 DO FUNCAD SOROCABA

Data transferéncia 30/10/2018

\_~" - CPFICNPJ
diferente

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 692521083.
Usuario: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 24/10/2018 - 17:03:26

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPS OF SERACD
GFIP - SEFIP 8.40

UGT_RAZEG SOCTAL/NOME ioz—ﬁb'/'i_ﬁ‘.—fﬁféﬁﬁ_" T
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA . ‘ (0015) 32214970
To3-FpAs ©ga-smpres los-REMUNERAGRO T Tl06-QT0E TRABALAADORES  |07-ALIQUOTA FGTS '
: : t | %
639 ; 1 g 1.332,50 1 § 8 !
A ‘f | | —t
| 08-COD RECOLHIMENTO  |09-1D RECOLHIMENTO  |10-INSCRICAO/TIPO( 8 )  |11-COMPETENCIA |12-DATA DE VALIDADE

, % i ! -
‘ 115 1 017980~-9 ‘ 71.492.318/0001-85 10/2018 } 07/11/2018 i
! i J i !

[13-DEP6SITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER l

5 ! |

106,60 | 0,00 t 106,60 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2018**

?”858700660614"‘6666617§iéf5 "T675226§5§76"”I@§§§i§55515] AUTENTICAGAO MECANICA

FETE GRF - GUIA DE RECOLTMENTO 50 STSPAGO COM RECURSOS

o o€ o TENES O SEA ‘ GERADA EM 24/10/2018 - 17:03:26 FUNCAD SOROCABA

GFIP ~ SEFIP 8.40

{'01-RAZAC SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE 1

i
‘[LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

:
i
| (0015)32214970
i
| ‘i
|

3 3 -FPA; ’ |04~-SIMPLES *OS-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-AL{QUOTA FGTS
i H i ' !
639 ; 1 @ 1.332,50 1 8 ;
R S . T S
08~-COD RECOLHIMENTOC ;109-ID RECOLHIMENTO ié10-INSCRI(;;&O/’I‘IPO( 8 ) 11-COMPETENCIA ' ;12—DATA DE VALIDADE i
} 115 : 017980-9 § 71.492.318/0001-85 10/2018 % 07/11/2018 E
1‘- i : i i
1513—DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL } 14~ENCARGOS .l 15-TOTAL A RECOLHER }
i i |
} 106,60 | 0,00 106,60 |
! g * |
**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2018**
: 858700000014"”06ebbi79i§ib"iéﬁééibsbéib"ii@éé&é@bdib} AUTENTICAGAO MECANICA

TMURRRRARA




FGTS S/ FOLHA - OUTUBRO/2018

UL Adwinistragso - c.c 1000 06,67,
01 Angelo Augusto Michelin RS 379,98
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira RS 141,84
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente RS 92,13
04 Mara Alice Anselmo Kava RS 66,57
05 Nair Martins Duarte RS 95,77
06 Olicio Aparecido Rocha de Oliveira RS -
07 Rodrigo Sim3o Conceigdo RS 142,60
08 Sandra Candido da Silva Souza RS 191,62
09 Teresinha Candida Duarte de Souza » _
.- Saldo de Eventos - cc Lo RS 62364
10 Alcindo Gomes de Almeida RS 105,22
11 Edivanha Lopes dos Reis . RS 97,01
12 Matias Maia RS 106,03
\/13 Odete do Lago RS 105,82
14 Paulo César de Oliveira RS 115,75
RS 9381

Rosilene B;arbosa

Senh}o‘rinha Maia Moraes

Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli RS 109,17
Antonio Olindo dos Santos RS 98,18

Elionai Cristiano Vieira RS 119,41
Luciene de Aimeida RS 9213

96,82

. Projeto Renovar - ¢ic 1060 36,17

21 Ana Carolina Perucci Costa

22 Elien Engler Rodrigues RS 104,61

23 Erika Ariadne de Almeida Pires RS 298,16

24 Hana Laura de Lima ) RS 106,60

25 Jeniffer Graciano de Moraes : RS 141,26

26 Kelly Fabiana Batista de Oliveira R$ 100,95

27 Leonardo Pereira de Oliveira RS 95,27

28 Leticia Pinheiro da Silva da Veiga RS 102,03

29 Paola Soares Vivan RS 102,97 PAGO COM RECURSOS
\r 30 Ricardo Aparecido Campos RS 280,87 DO FUNCAD SOROC ABA

31 Rosemara Domingos dos Santos RS 92,38

32 Thamires Gongalves Costa R$ 105,13 ‘

2.313,91 1.561,68 - - 106,60

L/
A) Termo de Colaboragdo com 0 Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢c/c 40708-9 do Bancodo Brasil.
B) Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil.

C) Termo de Colaboragdo com o Municipio de Soracaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do-Banco do Brasil.
D) Termo de Colaboragdo com 0 Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada cfc 73515-9 do CMDCA



A336311021425781011
L , i 31/10/2018 10:25:35
Emissio de comprovantes - 3o nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.25.33
=0191000191 SEGUNDA VIA 0030

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
"AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-8%

‘Convenic FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85870000001-4 06600179181-0
i 10762205087-0 14923180001-0C

’:gggg/gglﬁgg;mento 30/10/2018 PAGO COM RECURSOS

71492318/0001-85

" COMPETENCIA 10/2018 DO FUNCAD SOROCABA

CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/11/2018
VALCR DEPOSITO 106,60
vValor Total 106, 60

DOCUMENTO: 103004
AUTENTICACAO SISBB: C.DE3.892.53B.764.315

. Transagéo efetuada com SucCesso por. 18827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 24/10/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017) HORA: 16:56:52
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA .
N° ARQUIVO: OdMKhEk8Qig0000-0
EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° CONTROLE: HKT5y463j01X0000-9 INSCRICAO: 71.492.318/0001-85
COMP: 10/2018 COD REC: 115 cOD GP3: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 01111l BAIRRO: ITANGUA CNAE PREPONDERANTE: 8800600
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18052-28U TELEFONE: 015-32214970 CNAE: 8800600
APURACAO Um|<wwmm;>:mmm&.mmmwn-;i?!-ii?-lluill&m ....... TR T TTTTTTTTTT T T e T TTTTTTTTTT T ot
SEGURADO
Eripregados/Avulsos: 4.4198,01 0,00 0,00 0,00 4,419,01
Contribuintés Individuais 86,80 0,00 0,00 0,00 86,80
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Deésportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) wm«munmo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 105,70 0,00 0,00 0,00 105,70
(~) Compensacgdo - ’ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A. RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.400,11 0,00 0,00 0,00 © 4.400,11
SoTaRs meTmADeS T mmmmTmT T T T S T B
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 ) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RBGOLEER T TTTTTTTTTTTTT 220011 0,00 0,00 0,00 4.400,11

A DECLARAGAC DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICRO EM ptVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AC MESMO PERIODO. )

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONF1$Sk0 DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR

DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGCOES POSTERIORES.

) | )



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 24/10/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB , HORA: 16:56:52

GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 10/2018

EMPRESA INSCRICAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 71.492.318/0001-85 0000 2305 639

4.505,81 0,00 0,00 105,70 0,00 0,00 4.400,11 0,00

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENGAO DE FILANTROPIA : 100,00 %

e ok e i e o e it 0 o e e e S it o o o e o B8 s ot o i e o e At o o S o ok e o o G i o Lot o ek o o o i o e i e e e i o o o A e i . it 8 e e Mt A T o S e i e o 0 S



"MINISTERIO DO TRABALHO E .EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
(18/01/2017)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

DATA: 24/10/2018
HORA: 17:03:26
PAG : 0001/0009

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858700000014 066001791810 107622050870 149231800010

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

COMP: 10/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT:
TOMADOR/OBRA :
NOME TRABALHADOR ) PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA
BASE CAL PREV SOCIAL
HANA LAURA DE LIMA ) 150.78999.97-7 05/03/2018 01 05
1.332, 50 0,00 0,00 106, 60
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR B . o
1.332,50 0,00 0,00 106,60

INSCRICAO: 71.492.318/0001-85

0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRIGAO: ‘

DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

DEPOSITO JAM

02515

106, 60 0,00

0,00

106,60



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017)
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"~-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° DE CONTROLE: BbeEgQZxST8b0000-0

COMP: 10/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
: H : OUTRAS ENT: : :
,HOZ>UOW\OWW>H SIMPLES: 1 RAT 0,0
LOGRADOURO : R ANTONIO APARECIDO wm%mbm dwwpw‘iz;:iis o .?i:‘mwwWWOH‘HWWZOCV \
UF: SP

CIDADE: SOROCABA CEP: 18052-280
mwmmowvmwm<moo

CAT QUANT REMUNERAGCAO SEM 13° REMUNERAGAO 13°
01 o 1 1.332,50 0,00 1.332,50
TOTAIS: 1 1.332,50 0,00 1.332,50

DATA: 24/10/2018
HORA: 17:03:26
PAG : 0002/0009

858700000014 066001791810 107622050870 143231800010

N° ARQUIVO: WOumHmOMHZHOOOO|w
INSCRIGCAC: 71.492.318/0001-85
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00

INSCRIGAO:
CNAE PREPONDERANTE 8800600

CNAE: 8800600

BASE CAL 13° PREV S0C




ZHZHmHmeO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

TABELAS 36.0 (18/01/2017)

DATA: 24/10/2018
HORA: 17:03:26
PAG : 0003/0009

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

INSCRICAO: 71.492.318/0001-85

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA

COMP: 10/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CL ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD Zo<Hzmzew0MO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 123.40216.98~4 05/11/2014 01 05 05143

1.315,18 0,00 0,00 105,21 0,00 0,00

ANA CAROLINA PERUCCI COSTA 160.10511.22-5 25/04/2018 01 05 05153

_ 1.324,34 0,00 0,00 105, 95 0,00 0,00

ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI 126.22606.23-2 03/08/2009 01 05 05135

1.364,51 0,00 0,00 109,16 0,00 0,00

ANGELO AUGUSTO MICHELIN 132.06844.85-0 07/03/2016 01 05 01421

4.749,75 0,00 0,00 522,47 0,00 0,00

ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 120.64831.95-0 02/01/2014 01 05 05143

1.227,17 0,00 0,00 98,17 0,00 0,00

EDIVANHA LOPES FERRAZ 212.01816.67-1 18/09/2013 01 05 05143

1.212,70 0,00 0,00 97,02 0,00 0,00

ELAINE CRISTINA CREPALDI 126.24300.26~2 04/07/2016 01 05 14/10/2018 P3 04110

1.773,07 0,00 0,00 159,58 0,00 0,00

ELAINE CRISTINA CREPALDI 126.24300.26~2 04/07/2016 01 15/10/2018 25 04110

ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICENTE 124.73501.04-3 25/04/2018 01 05 05143

. 1.151,59 0,00 0,00 92,13 , 0,00 0,00

ELTONAI CRISTIANO VIEIRA 108.48669.34~-4 01/02/2013 01 05 02711

1.492,54 0,00 0,00 119,40 0,00 0,00

ELLEN ENGLER RODRIGUES 210.73491.81-3 03/01/2018 01 05 05153

1.307, 63 0,00 0,00 104,61 0,00 0,00

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 124.88480.66~7 17/03/2016 01 05 02516

3.726,98 0,00 0,00 409,97 0,00 0,00

JENIFFER GRACIANO DE MORAES 210.73683.96-8 01/09/2014 01 05 04110

1.765, 82 0,00 0,00 158,92 0,00 0,00

KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 124.22088.63~7 25/01/2018 01 05 05143

1.261,82 0,00 0,00 100,95 0,00 0,00

LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 129.91969.22-0 07/01/2010 01 05 05143

1.190, 89 0,00 0,00 95,27 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 36.0 (18/01/2017)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANT

ES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

COMP: 10/2018
TOMADOR/OBRA :

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

COD REC:115

COD GPS: 2305

REM 13°SAL

FPAS: 639

BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

LETICIA PINHEIRO VIEIRA DA SILVA DA VEIG

1.275,43 0,00
LUCIENE DE ALMEIDA
1.151,59 0,00
MARA ALICE ANSELMO KAVA
. 448,18 383,86
MATIAS MAIA
v 1.325,36 6,00
MATIAS MAIA
NAIR MARTINS DUARTE
- 1.197,09 0,00
ODETE DO LAGO
1.322,78 0,00
ODETE DO LAGO .
PAOLA SOARES VIVAN
287,86 999, 38
PAULO CESAR DE OLIVEIRA
1.446;99 0,00
RICARDO APARECIDO CAMPOS
3.510,78 0,00
RODRIGO SIMAO CONCEICAO
~1.782,55 0,00
ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS
1.154,67 0,00
ROSILENE BARBOSA
1.172,72 0,00
SANDRA CANDIDO DA SILVA SQOUZA
2.395,28 0,00

0,00
126.09954.22-2
0,00
125.90141.22~-1
383,86
123.9729%2.28-0
0,00
123.97292.28-0

122.06363.90-0
0,00
203.15289.31-1
0,00
203.15289.31~-1

210.60864.83-7
999, 38
128.83414.24-8
0,00
126.13523.24-9
0,00
128.89039.25-2
0,00
123.03494.79-8
0,00
165.31925.86-9
0,00
126.93863.26-2
0,00

OUTRAS ENT:

" PIS/PASEP/CI

210.60868.33-6 '12/03/2018

SIMPLES: 1

CAT

" ADMISSAO

CONTRIB SEG DEVIDA

102,03
20/12/2017
92,13
04/06/2018
66,56
02/07/2012
106,03
02/07/2012

13/02/2013
95,717
13/09/2012
105,82
13/09/2012

04/09/2017
102,98
20/08/2010
115,76
02/02/2004
386,19
04/09/2013
160,43
06/06/2018
92,37
01/09/2014
93,82
03/12/2012
215,58.

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

0l

RAT: 0,0

05

05

05

05

05
05
05
05
05
05

05

PREVIDENCIA

FAP: 0,50
INSCRIGAO:

DATA: 24/10/2018

HORA:
PAG

DEPOSITO

0,00

0,00
10/10/2018
0,00
17/10/2018
0,00
24/10/2018

0,00
14/10/2018
0,00
15/10/2018

05/10/2018
0,00

GCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAO

P3

25

P3

Z5

: 17:03:26
i 0004/0009

INSCRICAO: 71.492.318/0001-85
RAT AJUSTADO: 0,00

CBO
JAM



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANT
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES -

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE. SOROCABA

COMP: 10/2018 <COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: .

NOME TRABALARDOR S O —— :E:WHWMWMWMWMWW.. SO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA

"SENHORINHA MAIA MORAES
1.210, 32 0,00
SENHORINHA MAIA MORAES

TERESINHA CANDIDA DUARTE DE SOUZA

. 1.201,97 0,00
THAMIRES GONCALVES COSTA
1.314,21 0,00

BASE CAIL PREV SOCIAL

7201.27691.79-5

0,00
201.27691.79-5

108.80488.06-6
0,00
210.73580.36-=0
0,00

ADMISSKO CAT OCOR

"04/01/2013
96,83
04/01/2013

03/09/2014
96,16
03/01/2018
105,14

ES NO ARQUIVO SEFIP .
REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

RAT:

T o5
01

01 05
01 05

DATA:
HORA:
PAG

24/10/2018
17:03:26

:  0005/0009

INSCRICAO: 71.492.318/0001-85
RAT AJUSTADO: 0,00

0,0 FAP: 0,50
INSCRIGAO:

DATA/COD MOVIMENTAGAO

DEPOSITO

17710/2018

0,00
19/10/2018

0,00

0,00

P3

Z5

~ cBO
JAM

05143
0,00
05143

05143
0,00
05153
0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 24/10/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017) , : HORA: RYSLECES

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP .

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

INSCRIGAO: 71.492. 318/0001-85

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

COMP: 10/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA : INSCRIGAG:

NOME TRABALHADOR = 7 T pis/pasep/cr 7 T ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAQ CBO

REM SEM 13° SAL . REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

G e SR Tsieio edeo’ T s e i S T 05163
434,00 0,00 0,00 86, 80 0,00 0,00

TTOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR s e U S | :

0,00 0,00

47.495,77 1.383,24 : 1.383,24. v 4.399,21

) | )



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0 (18/01/2017)

GFIP -

SEFIP

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 24/10/2018
HORA: 17:03:26
PAG : 0007/0009

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES = REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° DE CONTROLE: BbeEgZxST8b0000-0
COMP: 10/2018

TOMADOR/OBRA:
LOGRADQURO

COD REC:

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 01111

CIDADE: SOROCABA

CAT

01
13

TOTAILS:

115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0

BAIRRO: ITANGUA

QUANT

30
1

31

UF: SP CEP: 18052-280
REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC
47.061,717 1.383,24 47.061,77
434,00 0,00 434,00
47.495,77 1.383,24 47.495,77

N° ARQUIVO: KCjS1HG3LNI0000-8
INSCRICAO: 71.492.318/0001-85
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00

INSCRIGAO:

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:
ASE CAL 13° PREV SOC

8800600
8800600

1.383,24
0,00

1.383,24



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP

8.40 (14/12/2017)

TABELAS 36.0 (18/01/2017)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONST

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

COMP: 10/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 63
HoszOW\Owwb

LOGRADOURO: R VZHOZHO vwwwmnHUO WMWWVN OHHHH

CIDADE: SOROCABA UF: SP

MODALIDADE : :mhm500=|wm00ﬁmHZmzao AO FGTS E UMObwwvovo A

REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO

REMUNERAGCAC 13°

QUANTIDADE TRABALHADORES

SALARIO

MODALIDADE :

9- OOZWHwZPONO szowz>00mm ?zemeommm

REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO

REMUNERAGAO 13°

SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS.
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/11/2018

DEPOSITO FGTS
106, 60

ENCARGOS FGTS
0,00

MINISTERIO

FGTS

N° DE CONTROLE: BbeEgzxST8b0000~0
OUTRAS ENT:

9

CEP: Hmomw -280

PREVIDENCIA

8%
1.332,50
0,00

1

47.061,77
1.383,24

CONTRIB SOCIAL
0,00

DA FAZENDA - MF

ANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

SIMPLES: 1

WPwaO Hawzmc>

- REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

RAT: 0,0

0,00

DATA: 24/10/2018
HORA:. - 17:03:26
PAG : 0008/0009

N° ARQUIVO: wOumwmmwaHoooo -8
INSCRICAO: 71.492. 318/0001-85

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
HszWHONO. ) o
CNAE MWmmOZUmwwzem 8800600
CNAE:

8800600

TOTAL RECOLHER
106, 60



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP ~ SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 36.0

RESUMO DAS INFORMAGCOES A

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

(18/01/2017)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N° DE CONTROLE: BbeEgZxST8b0000-0

DATA: 24/10/2018
HORA: 17:03:26
PAG : 000970009

N° ARQUIVO: KCj51HG31NIO000~8
INSCRICAO: 71.492.318/0001-85

COMP: 10/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
_TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO: i} -
LOGRADOURO: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 01111 "BATRRO: ITANGUA CNAE PREPONDERANTE 8800600
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18052-280 TELEFONE: 0015 3221 4970 CNAE: mmoomoo
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.400,11 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.505,81
SALARIO FAMILIA: 105,70 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE : 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,060 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO ~ ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAC PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PF: 9,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAG v R o o

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98) .‘ :

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/CCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 6,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS

H : 0 Il: 0 I2: 0 I3: 0 1I4: 0 J: 2 K : 0 L : 0 M : 0 Nl1: 0
N2: 0 N3: 0 olL: 0 o02: 0 03: 0 Pi: 0 Pp2: 0 P3: 4 Ql: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 06: 0 R : 0 82: 0 S3: 0 Ul: 0 u2: 0 U3: 0
V3: 0 W : 0 X : 0 Y : 0 Zz1: 0 2Z2: 0 23: 0 2z4: 0 25: 4 Z6: 0



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

COMPETENCIA: 10/2018 cOD REC: 115

FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 1
REMUNERAGAO 1.332,50
DEPOSITO 106,60
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 106,60

VALIDADE DO CALCULO: até 07/11/2018

DATA: 24/10/2018
HORA: 17:03:26
PAG : 001/001

INSCRICAO: 71.492.318/0001-85
SIMPLES: 1

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDAD

O PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente DELTA SERVICOS COMB DE ESCEAP - 011097576800013400,

Seu arquivo kcj51hg3ini00008.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 24/10/2018 as 17:03.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é BAFIFD09.54AA4618.A5F3A218.6CE3D76C.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,
nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagbes Complementares:

NRA:KCj51HG3INI00008

Base de Processamento: CP

Municipio de apresentagao da RE: Campinas/SP
Competéncia : 10/2018

Atencdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos n&o garante a legitimidade do contetido
das informagdes. :



o

Emissao de comprovantes - 30 nivel

A33G310827107355077
31/10/2018 08:59:32

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 08.59.30
0191000191 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 10/2018
IDENTIFICADOR 71492318000185
DATA DO PAGAMENTO 30/10/2018
VALOR DO INSS 106, 60
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 106,60

DOCUMENTO: 103005
AUTENTICACAO SISBB: 6.18B.FDC.634.301.74D

d gk ok kkek VIA EMPREGADOR % de de ok kK

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/10/2018 -~ AUTOATENDIMENTO - 08.59.30
0191000191 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA

CODIGO DO PAGAMENTO 2305 -
COMPETENCIA 10/2018
IDENTIFICADOR 71492318000185
DATA DO PAGAMENTO 30/10/2018
VALOR DO INSS 106,60
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURQS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 106,60

DOCUMENTO: 103005
AUTENTICACAO SISBB: 6.18B.FDC.634.301.74D

*kkkkkk* VIA CONTRIBUINTE kxkkkkkk

PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA

g

Transaggo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SiLVA SOUZA.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

10/2018

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

5 - IDENTIFICADOR

71.492.318/0001-85

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 6-VALOR DO INSS 106,60
SOROCABA - 18052-280SP ,
(015)3221-4970
8-
2- VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) °
ATENGAO:  E vedada a utilizaiio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 80 10 - ATMMULTA E JUROS
ipuladc em Resol publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribuigio ou importancia pondente nos meses sut até que
o total seja igual ou superios a0 vator minimo fixado. 11 -TOTAL 106,60
12 - AUTENTICACAO BANCARIA
CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85
Data de Vencimento: 20/11/2018
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL -MPAS | 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 10/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 5 - IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85
1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
] 6 - VALOR DO INSS 106,60
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
SOROCABA - 18052-280SP ;.
(015)3221-4970
8-
y |
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS...
(Uso exclusivo INSS)
ATENGAO:  E vedada a utili de GPS para de receita de valor inferior a0 1 10 arMmMULTA E JUROS
pulado em Resolugdo publicad pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser
dicionada & ibuig3o ou importéncia corresp d nos meses subseqi até que 106,60

o total seja igual ou superior 2o valor minimo fixado.

11 -TOTAL

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 714.492.318/0001-85
Data de Vencimento: 20/11/2018

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

C MO




INSS/ FOLHA - OUTUBRO/2018 |

Administraco - ¢.c'1000 .7

01 Angelo Augusto Michelin RS 522,47 '
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira RS 159,58
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente RS 92,13
04 Mara Alice Anselmo Kava RS 66,56
05 Nair Martins Duarte RS 95,77
06 Olicio Aparecido Rocha de Oliveira RS -
07 Rodrigo Sim3o Conceigdo RS 160,43
08 Sandra Candido da Silva Souza RS 215,58
09 Teresinha Candida Duarte de Souza RS 96,16
Salfio de Eventos-¢.c 1031 - ~ RS 623,66
10 Alcindo Gomes de Almeida RS 105,21 »
11 Edivanha Lopes dos Reis RS 97,02
"2 Matias Maia RS 106,03 Da. COM RECURSOS
Odete do Lago RS 105,82 N
14 Paulo César de Oliveira RS 115,76 i) SOROCABA :
15 Rosilene Barbosa RS 93,82 :
Coo Refeitbrio 6. 1040 ' ‘ Gy o RS 51569
16 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli RS 109,16
17 Antonio Olindo dos Santos RS 98,17
18 Elionai Cristiano Vieira RS 119,40
19 Luciene de Aimeida RS 92,13
20 Senhorinha Maia Moraes RS
Projeto Renovar - ¢.¢ 1060 ' L URS 1.870,98
21 Ana Carolina Perucci Costa RS 105,95
22 Ellen Engler Rodrigues RS 104,61
23 Erika Ariadne de Almeida Pires RS 409,97
24 Hana Laura de Lima RS 106,60
25 Jeniffer Graciano de Moraes RS 158,92
26 Kelly Fabiana Batista de Oliveira RS 100,95
27 Leonardo Pereira de Oliveira RS 9527
28 Leticia Pinheiro da Silva-da Veiga Rz 102,03 PAGO COM RECURSOS
29 Paola Soares Vivan R 102,98 | .
30 Ricardo Aparecido Campos RS 386,19 DO FUNCAD SOROCABA
31 Rosemara Domingos dos Santos RS 92,37
32 Thamires Gongalves Costa RS 14 _
- Prestadores de Servias . e ' RS- 86,80
Antonio Aguiar Costa RS 86,80

Leonardo Sérgio Vieira

Tito Livio Pulici

Lo Salério familia
Deducdo salario familia/maternidade

2.497,03

A) Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba -
B) Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Es
C) Term
D} Termo de Colaborago com o Munici

-105,7

SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada ¢/c 40708-9 do Banco do B

o de Colaborag¢io com o Municipio de Sorocaba - SIAS - Esfera Feder
pio de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada ¢/c 73515-9 do CMDCA

1.796,48

106,60

fera Estadual, conta cadastrada ¢/c 71875-0 do Banco do Brasil.
al, conta cadastrada ¢/c 73514-0 do Banco do Brasil.



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Pagina 1 de 1

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA

Numero da Nota

00000008

Data e Hora de Emissdo

23/10/2018 15:39:24

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cadigo de Verificagio
e4fb0812

PRESTADOR

DE SERVICOS

IE Nome/Razdo Social: FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME
CPF/CNP: 30.009.023/0001-28

Inscrigdo Municipal : 000357963

UF: SP

Enderego: RUA HERMINIO DE FURLINI BOLLETTI, N°135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:18074-325
Municipio: SOROCABA

Municipio: SOROCABA

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNP): 71.492.318/0001-85

Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N°1111 - BAIRRO REGIAO OESTE - CEP:18052-280 ~

UF: SP___ E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/2018

Local da Prestacio do Servico: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servico: 1724 - Apresentacio de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

Tributaciio: TRIBUTAVEL MET
Incidéncia: SOROCABA/SP

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Descrigao:
JOFICINA DE DANCA
IREFERENTE A OUTUBRO 2018
Tributavel Unitério I‘}% Total
SIM ULA DE DANCA 1 550, 550,
PAGO COM RECURSOS
DO FUNCAD SOROCABA
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 550,00
[Valor Total das DedugBes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 550,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/no-taF iscal.php?id_nota fiscal=ENTE4NTkwM;j... 23/10/2018



A33G310827107355071

. . 31/10/2018 08:57:56
Emissio de comprovantes - 30 nivel

31/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 08:57:53
019100191 0017
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-S
DATA DA TRANSFERENCIA 30/10/2018
NR. DOCUMENTC 651.100.510.017.405
VALOR TOTAL 550,00

xxx*xx%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FABIANA CRISTINA PACHECO PAGO COM RECURSOS

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 510.017.405-2

VARIACAQ DA POUPANCA 51 Do FUNCAD SOROCABA
NR. DOCUMENTO 19.100.000.073.515

PERIODICIDADE: MENSAL

PARCELA: 1 PRAZC TOTAL: 1

NR.AUTENTICACAO D.86D.EA9.672.17D.B09Y

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por: 18827110 SANDRA CANDIDO DA SiLVA SOUZA.



LSINOIANE ganco do brasil

2 e R
[ e H 5 : 1 :57:
o Aplicagdo em poupanga

Debitado

Nome LAR E M L DE SOROCABA

Agéncia 1910

Conta corrente 735159

Creditado

“Nome FABIANA CRISTINA PACHECO B
Agéncia 6511-0

Conta corrente 17405-X

Variagao 51 PAGO COM RECURSOS

Valor 550,00 DO F i

- 01 | UNCAD SOROCABA

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
“ndéncia numero: 692458714

\_suario: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

~

0



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 — CHPJ: 71.492.318/0001-85

EMomESA
A5
Soliveeis

Rua Antdmec Aparecido Ferraz, 1.111 - Pargue Santa isabel - SorocabasSP - CEP 18052-280
weew monteirsicbatosorocata.org Fone: {15; 3221-487¢

RELAGCAO DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

Funcionarios Cargo Inicio Término
Hana Laura de Lima Psicéloga 05/03/2018
Silvia Eloisa de Carvalho Facilitador - Oficineiro 06/03/2018
Sandro Galvao Facilitador - Oficineiro 07/03/2018
Fabiana Cristina Pacheco Facilitador - Oficineiro 09/03/2018

Sorocaba, 07 de Novembro de 2018.

\ .
José MuriloMarinho /Mauad
‘ _Presidente




LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

FURDADQ EM 19 DE MAIO DE 1948 ~ CHP.E 71492, 318/0001.85

Rus Antbaio Aparecide Ferraz, 1.111 - Parque Santa lsabe! - SorocabasSP ... CEF $8082-280
Wy menigiroiobatosorocabs org Fone {1%) 21.4H70

ANEXO 20

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

AUXILIOS / SUBVENGOES / CONTRIBUIGOES

RELACAO DAS DESPESAS (4)

DOGUMENTD | DOCUMENTO Hsca 5 cREDOR " RESUMIDAMENTE VALOR (5)
15/10/2018 Holerite - 10.2018 Hana Laura de Lima Recursos Humanos (5) R$ 533,00
17/10/2018 DANFE 010.358 DPAE Distribuidora de P"’L‘i‘gzs Alimenticios e de £poca Géneros Alimenticios RS 332,23
19/10/2018 DANFE 1.110.805 Nova Mega G Atacadista de Alimentos S.A. Géneros Alimenticios RS 1.212,38

\'{5/10/2018 NFSe 436366 Sodexo PASS do Brasil Servicos e Comércio S.A. Recursos Humanos (5) RS 131,50
30/10/2018 Holerite - 10.2018 Hana Laura de Lima Recursos Humanos (5) RS 601,00
30/10/2018 NFSe 014 Sandro Galvdo 01091853908 Recursos Humanos (6) RS 660,00
30/10/2018 NFSe 008 Silvia Eloiza de Carvalho 08726197880 Recursos Humanos (6) RS 660,00
30/10/2018 GRF -10.2018 FGTS Recursos Humanos (5) RS 106,60
30/10/2018 GPS - 10.2018 INSS Recursos Humanos (5) RS 106,60
30/10/2018 NFSe 008 Fabiana Cristina Pacheco 21617586838 Recursos Humanos (6) RS 550,00

TOTAL| R$ 4.893,31

N’
LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC:
(nome, cargo e assinatura)

(1) Auxilio, subveng3o ou contribuig3o. j

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cdda fonte de recurso.
{3) Notas Fiscais e recibos.
{4) No rol das despesas incluir também os gastos que n3o s3o classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢io de bens permanentes.

c

Sorocaba, 07 de NovemMbro de 2918

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Consetho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trdbalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

X

José Murilo MWW {Presidente

Silvia Janaina Moral - CRQ’1§P35072W- CPF 248.831.498-62
/

I
i
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06/11/2018

https://iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSimprimirPapel.asp

T

YOLTAR

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 71492318/0001-85
Razdo Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 / JD. ITANGUA / SOROCABA /

SP / 18052-280

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 22/10/2018 a 20/11/2018

Certificagdo Nimero: 2018102200411657557833

Informagdo obtida em 06/11/2018, as 17:40:43.

A tilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp
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08/06/2018 Certiddo Intemet

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servicos Legislagdo Canais

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CNPJ: 71.492.318/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

A da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alfneas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:49 do dia 08/06/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/12/2018.

Cédigo de controle da certiddo: 9946.35A8.D71B.296E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta £=1 Preparar pigina

para impressio

hitp://iservicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=71492318000185&passagens=1&tipo=1



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ/IE: 71.492.318/0001-85

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&3o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado. ' o

Certidao n 18070022010-00

Data e hora da emiss&o 06/07/2018 15:08:50

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitac&o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PREFEITURA DE SOROCABA

Agi 1del
SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 232.019/18-32

Certidédo via web
Inscri¢io Municipal: 126.047
Contribuinte: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 71.492.318/0001-85

Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
BAIRRO REGIAO OESTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:43:09 h, do dia 07/11/2018.
Vilida até 07/01/2019.
Cédigo de autenticidade: 1FOBCSSE23B09D0A

Para conferir a autenticidade de certidSes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar CertidGes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N°Vial



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina ldel

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 232.498/18-97
PROCESSO N°: 2018/018061-4
Inscrigdo Imobilidria: 32.22.25.1478.01.000
Proprietario: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNP]J Proprietario: 71.492.318/0001-85

Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
BAIRRO REGIAO OESTE Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 € 206 do mesmo Codigo.

1 LICENCA DE OBRAS 2015 1033494/15 Parcelada
INSDA: 10
Parcelado em 27/06/2016. Falta(m) 19 Parcela(s). Prox. Vencto: 28/11/2018 Ultimo Vencto: 28/05/2020

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS . 2018 20333/18 2 19/11/2018

Certiddo emitida as 15:17:55 h, do dia 07/11/2018.
Valida até 28/11/2018.
Codigo de autenticidade: A65SD910CD1BAAECO J

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certidoes".

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial



Pagina 1 de 1

BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.492.318/0001-85
Certiddo n°: 153411837/2018
Expedicdo: 06/07/2018, 3s 15:11:14
Validade: 01/01/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic¢do.

Certifica-se gque LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.492.318/0001-85, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢d3o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigag¢des
estabelecidags em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Gvidas e sugestfes: ondtétst.jus.br



A33R010824137891016
01/11/2018 08:31:13
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 71875-0 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
Periodo do extrato de 01/10/2018 até 31/10/2018

Langamentos

OOO géldo nterior S ) ) C

01/10/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.001.226  6.878,00 D
- 01/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON :
01/10/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 6.878,00C 0,00C
11/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.001.226  291,88C
11/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
11/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 101101 291,88D 0,00C
ITAU UNIBANCO S.A.
15/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.448.00C
15/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
15/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 31.751 1.448.00D
15/10/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 822.880.900.010.903 3,50D
- o Tarifa referente a 15/10/2018 N B
15/10/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 832.880.900.079.972  4800D
Tarifa referente a 15/10/2018 ‘ ‘
~15/10/2018 e 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa e 5  5150C 0,00C
19/10/2018 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor ' 126.880 2.075.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI ‘
19/10/2018 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 154.051 4.902,30 C
- FUNCAD - FUNDO DA CRIANCA E DOADOL ‘
19/10/2018 ’ 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 697730D000C
231012018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 15.901 18.928,97C
MUNICIPIO DE SOROCABA ‘
23110/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa _ 5 18.82897D 0,00 C
© 24/1012018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.514 2.075,00 D
o 24/10 0191 735614-0 LAREM L DE S
24/10/2018 ’ 0191 98015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.515 4.902,30D
24/10 0191 73515-9 LARE M L DE S _
24/10/12018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 656.962.000.040.708 18.928,97 D
v 24/10 6962 40708-9 LAREM L DE S
24/10/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 25.906,27 C 0,00 C
26/10/2018 ‘ 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 76.260 - 3.43%,40C
' FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
26/10/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 3439400 0,00C
30/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226  20,00C
‘ 30/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
30/10/2018 o 0000 13134 250 Folha de Pagamento - 34.001 1.75500D
30/10/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.739,88 D
o ’ 29/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON _ :
30/10/2018 ; 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta  873.030.900.011.980 350D
’ Tarifa referente a 30/10/2018 ) ’
30/10/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 347838C 0,00C
31/10/2018 0000 00000999 SALDO » N 0,00C

Transacgéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A33R010824137891014
01/11/2018 08:30:21
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73515-9 LAR E ML DE SOROCABA
Periodo do extrato de 01/10/2018 até 31/10/2018

Langamentos

"Dt balancete DU movimento, Ag, o i

n Lote Historico Jcumenio - ValorR$ Saldo
28/09/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior

0,00 C
01/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 110,00 C
, 01/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
01/10/2018 0000 13105 474 Transferéncia enviada 651.100.510.017.405 550,00 D
27/09 6511 510017405-2 FABIANA CRISTI
01/10/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 44000C  000C
05/10/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos  802.781.000.735.047  48,00D
v Tarifa referente a 05/10/2018 ' » : v ' , ‘ o
05/10/2018 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 5000C  200C
08/10/2018 0000 00000 855BB Renda Fixa500 1 4372C  4572C
15/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada ~19.100.000.001.226 533,00C ‘
15/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON ) ‘
15/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 31752 533.00D
15/10/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta ~ 822.880.900.010.904 350D  4222C
' Tarifa referente a 15/10/2018 ’
17/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 332,23 C
17/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
17/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 101701 33223D 4222C
BANCO BRADESCO S.A.
19/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 1.21238 C
' - 19/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON _ -
19/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 101901 1.21238D  42,22C
BANCO BRADESCO S.A. o ,
24116/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.071.875 4.902,30 C
) 24/10 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON ‘ ; v
2411012018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.001.226 2.077,61 D 2.866,91 C
' ‘ 24/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON '
25/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 13150 C
25/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
25/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 102.501 131,500 2.866,91C
ITAU UNIBANCO S.A. o
30/10/2018 , 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 80,00 C
» ~30/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON v
30/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 34092 601,00D
30/10/2018 0000 13105 166 Emissgo de DOC o 103.002 660,00 D
121 0001 01091853908 SANDRO GALVAO
30/10/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 103.003 660,00 D
_ 033 4426 08726197880 SILVIA ELOIZA DE
30/10/2018 0000 13105 375 Impostos 103.004 106.60D
’ , FGTS ARRECADACAO GRF ,
30/10/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacéo 103.005 106,60 D
GPS- Ident.: 71492318000185 - 10/2018
30/10/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 216,40 D
29/10 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON » B
30/10/2018 0000 13105 474 Transferéncia enviada 651.100.510.017.405 550,00 D
‘ 24/10 6511 510017405-2 FABIANA CRISTI
301102018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico  863.031.200.396.316  10,15D
Tarifa referente a 30/10/2018
30/10/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico  863.031.200.396.317  10,15D

Tarifa referente a 30/10/2018 )
30/10/2018 0000 13113 170 Tar Pag Saladr Créd Conta  873.030.900.011.981 350D 2251C



Tarifa referente a 30/1 0/2018
31/10/2018 0000 00000999 SALDO 2251C

Transagio efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A33G070941106196018
07/11/2018 09:50:32
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0

Conta cormrente 73515-9 LAR E ML DE SOROCABA
Periodo do extrato Més atual :
Langamentos

ido

2251C

30/10/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/11/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 19.100.000.001.226 100,00 C 122,51 C
01/11 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON
06/11/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 893.101.100.949.467 48,00D 7451C
'  Tarifa referente a 06/11/2018 _

07/11/2018 0000 00000 999 SALDO 74,51 C
Saldo : 7451C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2018
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 03/12/2018

OBSERVACOES::

Transagéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R010824137891029
01/11/2018 08:38:03

| Cliente

Agéncia 191-0

Conta 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2018

. Data Histérico
28/09/2018 SALDO ANTERIOR

533,80 26,134607
01/10/2018 RESGATE 44‘0,00 0,17 21,546972 20,428392916 4,587635
Aplicagho 26/09/2018 440,00 0,17 21,546972
05/10/2018 RESGATE 50,00 0,03 2,447388 20,442201881 2,140247
Aplicacdo 26/09/2018 50,00 0,03 2,447388
08/10/2018 RESGATE 43,72 0,01 0,03 2,140247 20,445631359
Aplicagdo 26/09/2018 43,72 0,01 0,03 2,140247
31/10/2018 SALDO ATUAL 0,00
‘ Resumo do més
SALDO ANTERIOR 533,80
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 533,72
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,16
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01
IOF (-) 0,23
RENDIMENTO LIQUIDO -0,08
SALDO ATUAL = 0,00
‘Valor da Cota
28/09/2018 20,424994072
31/10/2018 20,501035536
| Rentabilidade
No més 0,3722
No ano 3,6544
Ultimos 12 meses  4,5130
Transagéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
www.cmdcasorocaba.org.br, contato@cmdcasorocaba.org.br

PARECER MENSAL

Examinamos a prestacdo de contas apresentada pelo Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba — CNPJ
71.492.318/0001-85, com sede na Rua Antdnio Aparecido Ferraz, 1.111 - Jd. Santa Isabel, referente
ao repasse recebido do Fundo da Crianga e do Adolescente, no més de Outubro de 2018, para o
projeto Renovar Papo Aberto, no valor R$ 4.902,30 (quatro mil, novecentos e dois reais e trinta
centavos) composta da comprovagdo dos gastos realizados, bem como dos documentos exigidos pela
Instru¢do Normativa do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo, tendo constatado que a mesma
encontra-se de acordo com as finalidades para a qual foi concebida, estando em condi¢les de
receber o parecer favorével deste Conselho, em atendimento a Instru¢do Normativa do Tribunal de
Contas do Estado de Sdo Paulo.

Aprovo a prestagdo de contas apresentada pela Organizagdo, e encaminho para a Secretaria de
Finangas para as devidas providéncias, solicitando o empenho e o pagamento no valor de RS
4.462,30 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), referente ao més de
Novembro de 2018.

Sorocaba, 09 de Novembro de 2018.

Ana Lucia Gardenﬁseranger

Presidente do CMDCA

Rua Libero Badaré - 171 - Jardim Vergueiro - Sorocaba ~ SP - CEP 18030-060
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98
Lei Municipal N° 8,627 de 04 de dezembro de 2008



